
1 CELTS. Imitations of Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: Crescent in left field, N (retrograde) below throne. Cf. Price
1798 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

2 EASTERN EUROPE. "Eingesetzter Pferdefuss" type. Drachm (Circa 3rd century BC).
Obv: Stylised and laureate head right. Rev: Horseman galloping right. Lanz 415; OTA -;
Busso Peuss 393/ 23. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

3 EASTERN EUROPE. "Eingesetzter Pferdefuss" type. Drachm (Circa 3rd century BC).
Obv: Stylised and laureate head right. Rev: Horseman galloping right. Lanz 415; OTA -;
Busso Peuss 393/ 23. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios (3rd-2nd centuries BC). Drachm.
Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized Zeus seated left on
throne. Lanz 945-8; OTA 595. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd
centuries BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑNΔ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Cf.
Lanz 888-94 (similar imitations of Alexander III); cf. OTA 575-5 (same). Condition: Very
fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 7.22 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

8 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Mit liegendem Achter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized horse and rider left. Lanz 433-7; OTA 147/9. Condition: Fine. Weight: 12.06
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



9 EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Geto-Dacians (After 154 BC).
Denarius. Imitating C. Thalna. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: C TALN / ROMA. Victory, holding reins and whip, driving biga right. Cf. Crawford
202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

10 EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republican (After 75 BC). Denarius. Imitating
Q. Titius. Obv: Stylized head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. Rev:
Stylized Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Gorny & Mosch 220, lot
1042; cf. Crawford 341/2 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

11 GREEK. Uncertain. Hemiobol (5th - 4th century BC). Obv: Stylised blossom with six
petals. Rev: Quadripartite incuse punch; pellets in fields. Klein -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; BMC -; Gemini V, 610; Cf. Numismatik Naumann 78/ 6. Condition:
Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

12 GREEK. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of Attis right, wearing
Phrygian cap. Rev: Head of boar right. SNG Kayhan -; SNG Keckman -; Klein -; Isegrim -;
Numismatik Naumann 35, 305. Condition: Very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

13 GREEK. Uncertain. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Kabeiros right. Rev: Lion
left, A in exergue. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Near very fine.
Weight: 0.92 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

14 BRUTTIUM. Hopponion (as Vibo Valentia). Ae. (Circa 193-150). Obv: Helmeted head of
Minerva right. Rev: VALENTIA. Owl standing right; in field to right •••• (mark of value). HN
Italy 2264. Condition: Near very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

15 BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Ae (Circa 300-268 BC). Obv: Head of Persephone left;
corn grain behind. Rev: ΛOKPON. Athena standing left, holding spear and shield; in field
to right star with six rays and cornucopia . SNG ANS 567-9. Condition: Very fine. Weight:
5.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 BRUTTIUM. Petelia. Ae (216-204 BC). Obv: Helmeted head of Ares right. Rev:
ΠETHΛINΩN. Nike standing left on base, holding wreath. HN Italy 2456. Condition: Good
very fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



17 BRUTTIUM. The Brettii. Ae Double - Didrachm(Circa 211-208 BC). Obv: Helmeted head
of Ares left; dagger below. Rev: BPETTIΩN. Hera advancing right with shield and spear;
bucranium to right. HN Italy 1987. Condition: Very fine. Weight: 15.35 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

18 BRUTTIUM. The Brettii. Ae (Circa 214-211 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
BPETTIΩN. Eagle standing left on thunderbolt; cornucopia to left. HN Italy 1978.
Condition: Very fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

19 BRUTTIUM. The Brettii. Ae (Circa 214-211 BC). Obv: Diademed head of Nike left;
behind, grain ear. Rev: BPETTIΩN. Zeus standing left with thunderbolt and sceptre;
cornucopia in field to right. HN Italy 1983. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

20 BRUTTIUM. Vibo Valentia (Circa 193-150 BC). Ae Semis. Obv: Diademed head of Juno
right; S behind. Rev: VALENCIA. Double cornucopia; to left, S and star with six rays. HN
Italy 2263. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

21 SICILY. Kamarina. Tetras (Circa 420-410 BC). Obv: Head of Athena left, wearing crested
Attic helmet. Rev: KAMA (retrograde). Owl standing left, holding lizard; in exergue, three
pellets. SNG ANS 1230. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Wreathed head of Kore left;
thunderbolt behind. Rev: Bull butting left; above, club and N; in exergue, IE. CNS II, p.
352, Em. 192 var. (cf. Ds59). Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

23 KINGS OF SKYTHIA. Sariakes (Circa 179-150 BC). Ae. Obv: Thracian helmet. Rev:
BAΣI / ΣAPI. Star. Draganov 78; SNG Stancomb 328. Rare Condition: Very fine; cleaning
marks. Weight: 1.75 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

24 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 280-256/5 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ below dolphin. Cf.
SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1803. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.03 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



25 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-2; HGC 3.2, 1323.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

26 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-2; HGC 3.2, 1323.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

27 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

29 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

33 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



34 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

35 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

36 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

38 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor; A to
left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 158-9; HGC 3.2, 1323.
Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

39 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor; A to
left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 158-9; HGC 3.2, 1323.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

40 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted anchor; A
to left. Rev: Long cross, with segmented clockwise swastika pattern in angles. Cf. SNG
BM Black Sea 149; HGC 3.2, 1326 var. (no A). Condition: Near extremely fine; good
metal. Weight: 0.46 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

41 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



42 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

44 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 THRACE. Mesambria. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T -
A. Four-spoked wheel. SNG Stancomb 218; cf. SNG BM Black Sea 268-71 (dioboles).
Condition: Extremely fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

47 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right. Rev:
ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear; to inner left,
helmet left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1573. Condition: Extremely fine. Weight:
6.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

48 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right. Rev:
ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear; to inner left,
helmet left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1573. Condition: Extremely fine. Weight:
5.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

49 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5;
SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9.14 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



50 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5;
SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 7.68 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

51 THRACE. Thasos. Ae (Circa 404-355 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΘΑΣΙΟΝ. Legend between bow and club. Cf. HGC 6, 369 (without symbol on
reverse); Le Rider 17-18 (same). Condition: Very fine . Weight: 1.52 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

53 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

54 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Alexandreia
Troas. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to outer left and in exergue. Thompson 156. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

55 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon. In the
name of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left
field, head of lion left above torch; pentagram below throne. Price 1834. Condition: Very
fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

56 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Zeus
seated left, holding eagle and sceptre. Controls: forepart of Pegasos left above forepart of
lion left and long torch. Price L11; Thompson 35; Müller 24. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



57 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Uncertain mint. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right, spearing
enemy holding shield and spear; bee in field to left. ANS 1035. Condition: Near very fine.
Weight: 10.85 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

58 MACEDON. Amphipolis. Ae (187-31 BC). Obv: Head of Poseidon right. Rev: AMΦIΠO /
ΛITΩN. Horse prancing right; Controls: in field to right and above the horse. Cf. SNG ANS
123-9 (unlisted monograms). Condition: Very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

59 MACEDON. Mende. Hemiobol (Circa 480-460 BC). Obv: M[...]N. Forepart of ass right.
Rev: Quadripartite incuse square divided diagonally. SNG ANS -; HGC -; Klein -; BMC -.
Condition: Good very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

60 KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol. Aigai(?). Obv: Warrior,
holding two spears, on horse prancing right. Rev: Forepart of lion right; above, kerykeion
right; all within incuse square. HGC 3.1, 792. Condition: Fine. Weight: 2.03 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

61 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Possible lifetime
issue. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right.
Control: Kantharos below horses. SNG ANS 172-6; HGC 3.1, 846. Condition: Good very
fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae 1/4 Unit. Macedonian
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Legend
between club and gorytos with bow . Price 327. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

63 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ over torch; tripod below throne.
Price 461. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

64 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with
eagle and sceptre; buckle in left field; below throne, Λ above Ω. Price 1375. Condition:
Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



65 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: KI in field left, monogram below throne. Price
1398. Condition: Extremely fine. Weight: 18 g. Diameter: 4.26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

66 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ
below strut. Price 1823. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

67 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados.
Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: Kerykeion in left field, monogram below throne. Price 3332; HGC 3.1, 943k
(Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

68 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 3426 (Byblos).
Condition: Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

69 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 3426 (Byblos).
Condition: Very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Sidon. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (to left). Nike standing left, holding
wreath and stylis. Control: Kerykeion below right wing. Price 3458; HGC 3.1, 893n.
Condition: Very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ecbatana.
Obv: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Laureate head of Zeus right. Rev: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Anchor in left
field and two mongrams; below throne ΣΩ. Price 3931. Condition: Very fine. Weight:
17.19 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae 1/4 unit. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow-in-quiver and club;
monogram on filed to right and caduceus below. Price -. Condition: Good very fine.
Weight: 1.26 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

73 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Near very fine. Weight: 16.41 g. Diameter:
34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

74 THESSALY. Pherai. Teisiphon (Tyrant, 359-353 BC). Chalkous. Obv: Forepart of bull
butting right. Rev: TEIΣIΦONOY (retrograde). Forepart of horse right. BCD Thessaly II
710; HGC 4, 585. Condition: Very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

75 PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (Circa 478-460 BC). Obv: Bull's head facing. Rev:
ΦOKI. Head of Artemis right within incuse square. BCD Lokris-Phokis 209-210; HGC 4,
1033. Condition: Fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

76 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic helmeted head of
Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square. Seltman groups M & G; HGC 4, 1590. Condition: Fair. Weight: 16.80 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

77 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 480/83 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΘΕ. Owl standing facing, head right; olive sprig to left; all within incuse square.
Seltman Group E, 124; Burns AO-4i. Condition: Near very fine. Weight: 17.35 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

78 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



79 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.24 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

80 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

81 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

82 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.18 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

83 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.17 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

84 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

85 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Good fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

86 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Good fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (176-175 BC). New Style coinage. Obv: Helmeted head of
Athens right. Rev: AΘE. Owl standing right on amphora, head facing. Controls to right
and to left and filleted thyrsos in right field; ME below amphora; all within wreath .
Thompson 177b. Condition: Near very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

88 PELOPONESSOS. Phleiasia. Halieis. Ae (Circa 4th BC). Obv: Grape bunch. Rev: Large
Φ. HGC 5, -; BCD Peloponnesos -; BMC -. Condition: Near very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

89 ARGOLIS. Argos. Dichalkon (Circa 280-260 BC). Obv: Head of Hera right, wearing
stephane. Rev: Athena standing left with shield and spear. SNG Copenagen 57; BCD
1100. Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

90 CRETE. Phaistos. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Winged Talos advancing right, hurling
stones with each hand. Rev: ΦAIC / TIΩN. Hound right, with head lowered. SNG
Copenhagen 520; BMC 27-8. Rare Condition: Fair. Weight: 3.96 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

91 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

92 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

93 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

94 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

95 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



96 BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Miletos, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MIΛH / TΟΣ. Prow of galley left, decorated with
star. SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553. Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

97 BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Proxenos, magistrate.
Obv: KIA. Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΡΟΞ / ΕΝΟΣ. Prow of galley left,
decorated with star. SNG von Aulock 504; SNG Copenhagen 373; HGC 7, 553.
Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Dionys-, magistrate. Obv: Head of
nNymph left, with hair in sakkos. Rev: ΔΙΟΝΥΣI / ΣΙΝΩ. Sea eagle on dolphin left. SNG
BM Black Sea 1485. Condition: Good very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

99 KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). GOLD Stater. First
Mithradatic War issue. In the name and types of Lysimachos of Thrace. Kallatis. Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne inscribed KAΛ, holding Nike; HP to inner left;
in exergue, ornate trident left. Callataÿ p. 140; AMNG I 266; HGC. 3, 1824. Condition:
Very fine; edges partially filed; ex jewellry. Weight: 8.28 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

100 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG BM
Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.57 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae. Obv:
Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin; c/m: six-pointed star within incuse circle.
Rev: AMI - ΣOY. Nike advancing right, holding palm frond and wreath. SNG BM Black
Sea 1218-9; HGC 7, 244. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

102 TROAS. Dardanos. Ae (4th century BC). Obv: Horseman right. Rev: ΔAP. Cock standing
left; spear-head over crescent. SNG Copenhagen 295. Condition: Very fine. Weight: 1.58
g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

103 TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: Head of
ram left within incuse square. SNG Ashmolean 1086. Condition: Very fine. Weight: 1.29
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



104 MYSIA. Kyzikos. Obol (6th century BC). Obv: Tunny left, holding stem of lotus flower in its
mouth. Rev: Quadripartite incuse square. CNG EA 389, lot 219. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

105 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 550-480 BC). Obv: Head of boar right, holding tunny in its
jaws. Rev: Incuse square punch. Von Fritze II -; SNG France -; SNG von Aulock -; Rosen
519; SNG Ashmolean 524. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

106 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 5th-4th centuries BC). Obv: Dionysos reclining left
on panther skin, holding kantharos; shell to outer left; below, tunny left. Rev: Quadripartite
incuse square. Cf. von Fritze 155 (stater and hekte); cf. SNG BN 302-3 (stater); SNG von
Aulock -; Hurter & Liewald II, 155; Gitbud & Naumann 32, lot 116 (which realized a
hammer of €1,000). Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g. Diameter:
11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

107 MYSIA. Kyzikos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Head of Kore right. Rev: KYZI.
Bucranium. SNG BN 441; BMC-. Condition: Fine. Weight: 11.96 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

108 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΘΗ - ΝΑΣ / ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Owl standing right on thunderbolt, head facing. SNG BN
-; BMC 187-8. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

109 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic monogram to left. Control:
Club downward to right. Kleiner & Noe series 5; SNG BN 1703. Condition: Good very
fine, well centered strike. Weight: 12.62 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

110 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic monogram to left. Controls:
Above, uncertain letters above monogram; serpent-entwined staff to right. Kleiner & Noe
p. 38. Condition: Good very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-160 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left;
caduceus in filed to right. Kleiner & Noe 7; SNG von Aulock 7462. Condition: Very fine.
Weight: 12.67 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



112 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Pergamon. In the name
of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated
left on throne, resting elbow upon shield and crowning name. Controls: Grape bunch to
outer left, A to inner left, bow to outer right. SNG BN 1618. Condition: Good very fine.
Weight: 16.92 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

113 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram right; below, cock
standing left, with head lowered. Rev: Incuse head of roaring lion right; rectangular punch
to left. Bodenstedt 16; HGC 6, 941. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

114 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938.
Condition: Fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

115 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 478-455 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Incuse facing head of lion. Bodenstedt 30; HGC 6, 957. Rare Condition: Fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

116 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Forepart of goat right, head left.
Rev: Owl standing facing, with wings spread, within incuse square. Bodenstedt 42; HGC
6, 968. Condition: Near very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

117 AEOLIS. Aigai. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AIΓAEΩN.
Apollo standing right, holding branch and tainia; monogram to left and right. SNG
Copenhagen 15. Condition: Near very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

118 IONIA. Ephesos (as Arsinoeia). Octobol (Circa 290-281 BC). Obv: Veiled and draped
bust of Arsinoë right. Rev: ΑΡΣI. Bow and quiver; monogram to outer left, bee to upper
right. Cf. BMC 71 (magistrate). Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

119 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 21 (139/8 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents.
Controls: A - K (date)across upper field; double cornucopia to right. Kleiner & Noe 34a;
SNG von Aulock 1857. Condition: Very fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



120 IONIA. Ephesos. Attalos III (King of Pergamon, 138-133 BC). Cistophor. Dated RY 2
(138/7 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between
two serpents; EΦΕ to left. Controls: To right, B (date) above facing bust of Artemis
Ephesia with headdress. Kleiner & Noe series 36; SNG von Aulock 1858. Condition: Very
fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

121 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 137-134 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: cock to right,
Artemis with two torches above. Kleiner-Noe Series 38; SNG von Aulock 7835. Condition:
Very fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

122 IONIA. Ephesos. Cistophor (Before 133 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: bee to left, serpent on
altar to right. SNG von Aulock 7837. Condition: Very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 50 BC). Apollas, magistrate. Obv: AΠOΛΛAΣ. Homer seated
left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Apollo
standing right, holding kithara and phiale. Milne 178; SNG Copenhagen 184-5. Condition:
Very fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

124 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of female left, with
hair in sakkos; below, small inverted seal right. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 102. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

125 IONIA. Smyrna. Ae (3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΣMYPNA.
Tripod; crayfish below. BMC 10; Milne 2. Condition: Very fine. Weight: 2.89 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

126 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: Very fine. Weight: 1.16 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

127 KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: Head of
roaring lion right. Rev: Square incuse punch. Weidauer 79-85. Condition: Very fine.
Weight: 1.16 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



128 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/3 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 24; Traité I
412; SNG Kayhan I -; Boston MFA 2071. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

129 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 26-7; Traité I 413;
SNG Kayhan I 1020-1. Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

130 LYDIA. Blaundus. Ae (2nd-1st centuries BC). Apollonios, son of Theogenes, magistrate.
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: MΛAYNΔEΩN / AΠOΛΛΩNI ΘEOΓEN. Eagle
standing left, head right, with wings spread; kerykeion to left, grain ear to right. SNG von
Aulock 8221; SNG Copenhagen 61; cf. BMC 6-7. Condition: Near very fine. Weight: 8.57
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

131 LYDIA. Magnesia ad Sipylos. Ae (2nd - 1st century BC). Obv: Head of Tyche left, wearing
mural crown. Rev: MAΓNHTΩN ΣIΠYΛ. Zeus Lydios standing facing, head left, holding
eagle and scepter; monogram before; countermarke within incuse circle in field to right.
BMC 5; SNG München 219. Condition: Good very fine. Weight: 7.62 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Herrmippos, magistrate. Ae. Obv:
Macedonian shield. Rev: EPMIΠ / ΠOΣ / ΦΙΛΑΔΕΛ / ΦΕΩΝ. Thunderbolt diving legend;
all within wreath. SNG Copenhagen 342. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 LYDIA. Tralleis. Cistophor (189-133 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath. Rev: TPAΛ. Bow case between two serpents. Controls: Star above; to right,
radiate head of Helios right; below monogram. Kleiner & Noe 68 ff.. Condition: Very fine.
Weight: 12.60 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

134 PHRYGIA. Apameia. P. Cornelius P.f. Lentulus Spinther (Imperator, circa 56-54 BC).
Cistophor. Kastoros, son of Apollodoros, magistrate. Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: P LENTVLVS P F IMPERATOR / KAΣTOPOΣ AΠΠΛΛOΔΩPOY.
Bowcase between two serpents. Controls: ΑΠΑ to left; two flutes to right. BMC 26;
Waddington 7011. Condition: Very fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR



135 PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
EYME / NEΩN. Legend in two lines within wreath. SNG Copenhagen 377-8. Condition:
Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

136 CARIA. Alabanda. Ae (1st century BC). Obv: AΛABANΔEΩN. Draped bust of Serapis
right, wearing kalathos; labrys to right. Rev: Uncertain figure (Demeter?) standing left,
holding patera and staff; to left, hound rearing right. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-; BMC -; Asia Minor Coins online -; Numismatik Naumann 62/ 321. Extremely rare
Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

137 CARIA. Iasos. Ae (Circa 250-190 BC). Ktesias, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: IA / KTHΣIAΣ. Hermias swimming with dolphin right. BMC 8. Condition: Very
fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

138 CARIA. Mylasa (?). Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion left. Rev:
Quadripartite incuse square. Cf. SNG von Aulock 8033. Condition: Very fine. Weight:
11.04 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

139 CARIA. Mylasa. 1/24 Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Foepart of lion right. Rev: Incuse
square punch. Klein -; SNG Kayhan -; SNG v. Aulock -; Isegrim -; Cf. CNG EA 161/ 84.
Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Didrachm. Halikarnassos. Obv:
Laureate head of Apollo facing slightly right, with drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY.
Zeus standing right, holding labrys. Traité II 111; SNG Copenhagen 597. Condition: Very
fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

141 DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 500 BC). Stater. Uncertain mint. Obv:
Head of lion right. Rev: Floral pattern within incuse square. Cf. Müseler I,1-2 (design of
incuse pattern); cf. SNG von Aulock 4041 (same). Rare Condition: Very fine. Weight: 9.10
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

142 LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 550 BC). Obv: Prow of galley right, terminating in forepart
of boar. Rev: Rough incuse square. Heipp-Tamer Series 1, Emission 1, 1 (V1/R1); SNG
von Aulock 4389. Condition: Extremely fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR



143 PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 460-360 BC). Obv: Facing gorgoneion, tongue
protruding. Rev: Head of lion right; all within pelleted linear border. SNG France 42.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

144 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
LΦ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right;
all within pelleted square border. SNG BN 105. Condition: Good very fine. Weight: 10.66
g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

145 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
LΦ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right;
all within pelleted square border. SNG BN 105. Condition: Good very fine. Weight: 10.87
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

146 PISIDIA. Sagalassus. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus. Rev:
ΣAΓΑ. Two rampant goats. Cf. SNG von Aulcok 5156 (rv. legend). Condition: Near very
fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

147 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmeted head
of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34 (astragalos on rev.). Condition: Good very fine.
Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

148 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; monogram to inner left; [.] Λ (date) in exergue. Simonetta 45; HGC 7,
846. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 30 (66/5 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; Λ (date) in exergue.
Simonetta 44c; HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 CILICIA. Aigeai. Ae (Circa 164-47 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AIΓEAIΩN. Goat kneeling left; monogram upper. Cf. SNG BN 2289 (monogram).
Condition: Very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



151 CILICIA. Aigeai. Ae (Circa 167-47 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AIΓEAIΩN THΣ IEPAΣ / KAI AVTONOMOV. Goat kneeling left. Cf. SNG BN 2305
(monogram). Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

152 CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Ae (1st century BC). Obv: ΣA. Turreted bust of Tyche right.
Rev: EΛAIOYΣΣΙΩN. Hermes standing left, holding phiale and kerykeion. Cf. SNG BN
1153-55 (monograms on obv. unlisted). Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

153 CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Diademed head of Zeus
right; monogram behind. Rev: EΛAIOYΣΣΙΩN. Nike advancing left, holding wreath,
monograms in field to left. SNG BN 1133. Condition: Very fine. Weight: 7.26 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

154 CILICIA. Elaioussa Sebaste. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right;
monogram to left. Rev: EΛAIOYΣΣΙΩN. Nike advancing left, holding wreath and palm
frond; two monograms to left. SNG BN 6090. Condition: Very fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

155 CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Baaltars
seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Lion advancing right; star above,
large crescent below. Göktürk -; SNG BN 435; SNG Levante 191. Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena right; ΣΑ
in field to left. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond; to left, monogram above and wreath. SNG BN 905.
Condition: Good very fine. Weight: 7.59 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

157 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding hammer and flower, standing right on horned animal;
all within a pyramidal monument set on garlanded pediment and surmounted by eagle
standing right, head left, with wings spread; two monograms to left and club. SNG BN
1221-22. Condition: Very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



158 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Filleted, upright club within wreath. Rev: Zeus
Nikephoros seated left on throne, holding sceptre and Nike; in field to right three
monograms. Cf. SNG BN 1354 (monograms). Condition: Near extremely fine. Weight:
4.19 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

159 UNCERTAIN LEVANT. Tetartemorion (Circa 375-333 BC). Obv: Janiform head of Silenos
on left, satyr on right, with a third face facing upward from the top. Rev: Slinger in
throwing stance right; E to left, monoskeles to right; all within linear border within incuse
square. Cf. CNG E-378, lot 236; cf. Triton IX, lot 1063. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 0.17 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

160 KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa 6-12). Ae Hemichalkon. Artagigarta. Obv: Head
right, wearing Armenian tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Head of elephant
left. Cf. Kovacs 186 (smaller denomination ); AC 173 (same). Condition: Fine. Weight:
4.08 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

161 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon II. Struck
in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, inverted anchor and monogram A; M
below throne. Price 3359. Condition: Very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

162 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/30 Stater. Babylon I. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Downward club and bow in quiver.
Controls: To left, monogram in wreath above H. SC 85; Price 3706; HGC 9, 72. Condition:
Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

163 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Sardes. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, leaning upon
bow and holding arrow. SC 659.1. Condition: Very fine. Weight: 8.36 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

164 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the
Orontes. Obv: Radiate and diademed head right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟΣ
ΔΑΦΝΗ. Zeus standing slightly right, head left, holding wreath. Controls: Monogram to
outer left and outer right. HGC 9, 656. Condition: Good very fine. Weight: 7.46 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



165 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Serrate Ae. Antioch on the
Orontes. Obv: Laureate head of Apollo right, with bow and quiver over shoulder. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Tripod. SC 1644; HGC 9, 821. Condition: Fine. Weight: 17.13
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

166 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate Ae. Antioch on the
Orontes. Obv: Radiate and diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ /
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣTA
above branch. SC 2006c; HGC 9, 1043. Condition: Very fine. Weight: 7.46 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

167 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Ae. Antioch.
Obv: Head of lion right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Club. SC 2068.4 var.
(aphlaston in outer left field). Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

168 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC). Drachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY /
EΠIΦANOYΣ. Tripod; to outer left, monogram above Γ. SC 2310b; HGC 9, 1209. Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

169 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes or another eastern mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne,
holding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram below throne; N in exergue. SC
2464a; HGC 9, 1320. Condition: Very fine. Weight: 14.68 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

170 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne. Controls: A to inner left,
monogram below throne, H (?) in exergue. SC 2488.2; HGC 9, 1323. Condition: Very
fine. Weight: 15.43 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

171 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne. Controls to inner left, monogram
below throne, and in exergue. SC 2488. Condition: Very fine. Weight: 15.04 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



172 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae Oktachalkon.
Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev:
KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3854; Kovacs 254.
Condition: See picture. Weight: 12.87 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

173 SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Tetrachalkon (63-28 BC). Dated year 8 of the
Caesarean Era (42/1 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ANTIOXEΩN THΣ
MHTPOΠOΛEΩΣ KAI AVTONOMOV. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike
and sceptre; monogram to inner left; in exergue, H above thunderbolt; all within wreath.
McAlee 53. Rare Condition: Very fine. Weight: 14.49 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

174 SELEUCIS AND PIERIA. Apamea. Ae. Dated RY 282 (31/30 BC). Obv: Bust of Demeter
right, with wreath of corn ears. Rev: AΠAMEΩN THΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY / BΠΣ.
Three corn ears. RPC online 4357. Condition: Very fine. Weight: 5.76 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

175 PHOENICIA. Arados. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate head of Zeus. Rev:
Triple-pointed ram of galley left. HGC 10, 88; Duyrat 1733 ff.. Condition: Very fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

176 KINGS OF PARTHIA. Mithradates I (171-138 or 164-132 BC). Drachm (Circa 141-132).
Hekatompylos. Obv: Diademed bust left. Rev: Archer seated on omphalos, holding bow.
Shore 24; Sunrise 265; Sellwood 11.1. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

177 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice
Type II. Condition: Fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

178 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II (Circa 244/3-221 BC). Ae Tritartemorion.
Heraclea by the Sea or Seleucia in Pieria. Obv: ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ. Diademed and
draped bust right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ / EY. Eagle standing left on
thunderbolt. Cf. Lorber B460 (without mark EY). Condition: Near very fine. Weight: 7.14 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



179 UNCERTAIN. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: AVGVSTVS TR POT. Laureate head
right. Rev: ΛT CA. Legend in two lines in laurel wreath. RPC online 4106. Condition: Very
fine. Weight: 10.02 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

180 UNCERTAIN. Trajan (117-138). Ae. Obv: IMP TRAIANO / CAE. Eagle standing facing on
thunderbolt, head left. Rev: GER / DAC. Cornucopia within wreath. RPC - (cf. RPC III
6539 DAC not GER). Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

181 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K
M ANTWNIOC ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄTΩN. Serpent-
shaped Glycon coiled, bearded head right; E in field to left (mark of value). Varbanov 580.
Condition: Very fine. Weight: 12.27 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

182 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222).
Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAECA AVΓ. Laureate and cuirassed bust of Elagabal right,
facing draped bust of Julia Maesa left. Rev: YΠ IOA ANT CEΛEYKOY
MARKIANOΠOΛITΩN . Nemesis standing left holding scales and rod; wheel at her feet;
E (mark of value) in field to right. Cf. Varbanov 1639 (reverse legend and rod instead
cornucopia). Condition: Near very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

183 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222).
Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAECA AVΓ. Laureate and cuirassed bust of Elagabal right,
facing draped bust of Julia Maesa left. Rev: YΠ IOA ANT CEΛEYKOY
MARKIANOΠOΛITΩN . Dikaiosyne standing facing, holding scale and rod; E (mark of
value) in field to right . Cf. Varbanov 1620 (reverse legend and rod instead cornucopia).
Condition: Near very fine. Weight: 11.18 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

184 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, consular legate. Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Confronted busts of
Gordian III, laureate, draped and cuirassed, and Serapis, draped, wearing kalathos. Rev:
YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Hermes standing left, holding purse and
kerykeion; E (mark of value) in left field. Varbanov 1989. Condition: Good very fine.
Weight: 12.78 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



185 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
VΠ MHNOΦIΛOV MAPKIA / NOΠOΛITΩN. Zeus seated left on throne, holding patera
and sceptre; to left, eagle standing left, head right; E (mark of value) to right. Varbanov
2030. Condition: Very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

186 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244), with Serapis. Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing
calathus and holding cornucopia, facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Tetrastyle temple containing statue of Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia; in pediment E (mark of value). Varbanov 2015. Condition:
Good very fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

187 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae
Pentassarion. Obv: M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MAPCIANOΠOΛEITΩN / E. Serpent-shaped Glycon coiled, bearded head
left; E (mark of value) in field to right. Varbanov 2100. Condition: Very fine. Weight: 13.43
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

188 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I The Arab, with Otacilia Severa (244-249). Ae
Pentassarion. Obv: AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΑVΓ M ωΤAK CEBHPA [...]. Laureate,
draped and armored bust of Philip right vis-a-vis diademed and draped bust of Otacilia
left. Rev: VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia; E (mark of value) in field left. Varbanov 2085-6.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.88 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

189 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AYT K M
ANTΩNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-à-vis
draped bust of Serapis left. Rev: OΔΗCCEITΩN / E. Table with prize crown containing
two palms; amphora below; E (mark of value) below. Cf. Varbanov 4539 (obv. legend).
Very rare Condition: Good very fine. Weight: 10.86 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

190 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M
ANT [...] ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing stephane and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; E (mark of value) in
field to left. Varbanov 4543 ff.. Condition: Good very fine. Weight: 11.32 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



191 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT
ΓOPΔIANOC / AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of
Serapis, wearing kalathos and holding cornucopia, facing one another. Rev:
OΔΗCCEITΩN / E. Eagle standing right, head left, with wings spread; E (mark of value) in
field to right. Varbanov 4484. Condition: Very fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

192 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K
M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE / TRANKVΛΛΕIN[A]. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
ΟΔΗCCΕΙΤΩΝ. Serapis standing facing, head left, raising right hand and holding
transverse sceptre in left; E in left field. Varbanov 4599-4600. Condition: Very fine.
Weight: 11.33 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 4½ Assaria. Obv:
AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE / TPANKVΛINA. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, facing one another. Rev: MHTPO
ΠONTOV TOMEΩC / Δ -
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

194 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae
Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛΕINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane,
facing one another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOM / EΩC. Athena seated left on throne,
holding spear and Nike; Δ (mark of value) in field to left. Cf. Varbanov 5684 (without
stephane). Condition: Very fine. Weight: 15.21 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

195 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
AVT K M ANTΩNI ΓOPΔIANOC / TPANKVΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Asclepius standing facing, head left, leaning upon serpent-
entwined staff; Δ (mark of value) in field to left. Varbanov 5675. Condition: Near very fine.
Weight: 11.60 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

196 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Obv: M IOYA
ΦIΛIΠΠOC KAICAP AVΓ. Draped and cuirassed bust of Philip II right vis-a-vis draped
bust of Serapis left, wearing kalathos. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Homonoia
standing facing, head left, holding cornucopia and patera. Cf. Varbanov 5794 (obv.
legend). Condition: Very fine. Weight: 12.59 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



197 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB / TRANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. Varbanov 715.
Condition: Good very fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

198 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and
cornucopia. Cf. Varbanov 779 (obverse legend). Condition: Very fine. Weight: 12.09 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and
cornucopia. Varbanov 779. Condition: Very fine. Weight: 11.60 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 THRACE. Bizya. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT K M
IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ M ΩT / AK CЄBHP / A CЄBA. Draped busts of Philip, laureate and
cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: BIZVHNΩN.
Demeter advancing left, holding corn-ears ans long flaming torch. Varbanov 1582.
Condition: Very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 4213.
Condition: Good very fine. Weight: 13.38 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Homonoia standing facing, head left, holding cornucopia and patera.
Varbanov 4198. Condition: Good very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



203 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina. (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPDIANOC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. Varbanov 4203;
Karayotov 143. Rare Condition: Good very fine. Weight: 12.94 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

204 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦΙΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Athena standing facing, head left, holding
reversed spear and resting on shield. Varbanov 4280. Condition: Very fine. Weight: 10.39
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

205 THRACE. Mesembria. Philip II, with Serapis (244-249). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of
Serapis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Apollo standing facing, head left,
holding branch and lyre set on column. Varbanov 4276. Condition: Very fine. Weight:
10.96 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 THRACE. Serdica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: OYΛΠIAC CEPΔIKHC . Eagle standing facing on base,
wings spread and wreath in beak. Varbanov 2622. Condition: Very fine. Weight: 9.08 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I with Pythodoris (Circa 11 BC-AD 12). Ae.
Contemporary imitation. Obv: BAΣIΛEΩΣ ΡOIMHTAΛKOΥ. Diademed head of
Rhoemetalkes and diademed head of Pythodoris. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY. Bare
head of Augustus right. Cf. RPC 1712 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight:
7.11 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 THESSALY. Koinon of Thessaly. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANON KAIΣAPA
ΘEΣΣAΛOI. Laureate head right. Rev: ΔOMITIAN ΣEBAΣΣTHN. Draped bust of Domitia
right. RPC 284. Condition: Fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

209 THESSALY. Koinon of Thessaly. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AYT M AYP
ANTѠNЄINOC. Laureate head right. Rev: KOINON ΘЄCCAΛWN. Athena Itonia striding
right, hurling spear held in her right hand, shield on her left arm. RPC 4565. Condition:
Good very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



210 THESSALY. Koinon of Thessaly. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AYT M AYP
ANTѠNЄINOC. Laureate head right. Rev: KOINON ΘЄCCAΛWN. Athena Itonia striding
right, hurling spear held in her right hand, shield on her left arm. RPC 4567. Condition:
Near very fine. Weight: 7.05 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

211 UNCERTAIN ASIA MINOR. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: T CAESAR IMPER PONT.
Laureate head right. Rev: TR POT COS VI CENSOR / S - C. Eagle, with spread wings,
standing facing on thunderbolt, head right. RPC 1480. Condition: Very fine. Weight: 8.09
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

212 ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: CAESAR. Bare head right.
Rev: AVGVSTVS. Legend in one line within laurel wreath. RPC 2235. Condition: Good
very fine. Weight: 12.72 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

213 BITHYNIA. Calchedon. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: KAΛXAΔONIΩN. Apollo seated right on
tripod, leaning on column, holding lyre. SNG von Aulcok 500-501. Condition: Very fine.
Weight: 12.62 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

214 BITHYNIA. Nicaea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Thorius Flaccus, proconsul. Obv:
ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Bare head of Thorius Flaccus right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ / ΘΩΡΙΟΥ
ΦΛΑΚΚΟΥ / HPA. Head of Hera; Two monograms and letter. RPC I 2029. Condition: Fair.
Weight: 7.55 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

215 BITHYNIA. Nicaea. Claudius (41-54). Ae. L. Mindius Balbus, proconsul. Obv: TI
KLAYΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓEPMANIKOΣ. Laureate head left. Rev: Λ MINΔIOΣ
BAΛBOΣ ANΘYΠATOΣ and NEIKAIA. Legend in four lines within wreath. RPC 2044.
Condition: Near very fine. Weight: 6.22 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 BITHYNIA. Nicomedia. Valerian I, Gallienus, and Valerian II (Caesar, 256-258 ). Ae. Obv:
AVT OVAΛEPIANOC ΓAΛΛHNOC OVAΛEPIANOC. Radiate busts of Valerian I and
Gallienus facing one another, beneath, bust of Valerian II right, all draped and cuirassed.
Rev: NIKOMHΔEΩN TPIC NEOKOPΩN. Two temples, between them, altar from a
serpent rises; above, the front of third temple, in which standing Demeter with torch and
ears of corn. BMC 68. Condition: Fine. Weight: 7.98 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



217 KINGS OF PONTUS. Polemo II with Nero (38-64). Drachm. Dated RY 19 (56/7). Obv:
BACIΛЄωC ΠOΛЄMωNOC. Diademed head of Polemo right. Rev: ETOYC ΘI. Laureate
head of Nero right. RPC I 3828. Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

218 TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IM S ALEXANDER S.
Laureate head right. Rev: COL AL AV TRO. Cult statue of Apollo Smintheus standing
right, holding bow and patera over lighted tripod to right. RPC 4000; Bellinger A328.
Condition: Very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

219 MYSIA. Lampsacus. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae.Q.
Lucretius and L. Pontius, duoviri. Obv: Bearded head of Janus; c/m: Monogram within
incuse. Rev: Q LVCRET / L PONT / IIVIR / COL DED PR. Prow right. RPC I 2273.
Condition: Fair. Weight: 3.19 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

220 IONIA. Ephesos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Alexander, Archiereus and Gra(mmateus)
magistrate. Obv: Laureate head right. Rev: Facing cult statue of Artemis. RPC online
2613-18. Condition: Near very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

221 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century). Ae. Obv: EPVΘΡAI. Turreted
and draped bust of Thyche right. Rev: EPVΘPAIΩN. Fire beacon. SNG Copenhagen 756.
Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 IONIA. Phocaea. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ CTP AVP EVTVXOVC B TO B / ΦΩKAIEΩN.
River god Smardos reclining left; holding reed and resting on urn. RPC 297.1. Condition:
Near very fine. Weight: 22.54 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

223 IONIA. Smyrna. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩΝΑ CЄBACTON. Laureate
head right. Rev: NЄIKH ΠOΠΠAIA ZMYP. Poppaea (as Nike) advancing left, holding
wreath and cornucopia. RPC I 2486. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

224 LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous (1st-2nd centuries). Ae. Obv: ΘEON
CYNKΛHTON. Draped bust of Senate right. Rev: AΠΠOΛΛΩNIΔEΩN. Dionysos standing
facing, head left with cantharus and thyrsus. RIC online 954. Condition: Good very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



225 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Philip I the Arab (244-249). Tetrassarion. Aurelios
Kleitianos, strategos for the second time. Obv: AVT K M IOV ΦIΛIΠΠOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ CTP AVP KΛEITIANOV B MAΓNHTΩN. Apollo
seated left on rocks, holding branch and resting elbow upon lyre to right, set on rock.
SNG von München 287; SNG von Aulock-; SNG Leypold 1046. Condition: Very fine.
Weight: 13.44 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 LYDIA. Mostene. Vespasian (69-79). Ae. Obv: KAIΣAP OVEΣΠAΣΙANOΣ. Laureate head
left. Rev: MOΣTHNΩN KAIΣAPEΩN. River god reclining left, holding reed and resting
elbow upon overturned urn from which liquid flow. RPC online 987A. Condition: Near very
fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

227 LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous (First half of 2nd century). Ae. Obv: IEPA
CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate right. Rev: EPMOC CAITTHNΩN. River god
Hermos reclining, left, holding long reed and cornucopia, resting on water urn. RPC
online 9964. Condition: Very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 LYDIA. Tralleis. Philip II (Caesar 244-247). Ae. Flavius Diadumenus, magistrate. Obv:
AVT K M IOVI ΦIΛIΠΠOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠΙ ΓPOTΩN
ΠEPI ΦΛ ΔIAΔOV MENOV TPAΛΛIANΩN. Zeus Nicephorus seated left facing a cult
statue of Artemis Ephesia. BMC - ; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Mionnet IV -;
CNG EA 274/ 278 . Condition: Very fine. Weight: 32.10 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

229 LYDIA. Tripolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVT K M I ΦIΛIΠOC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: TPIΠOΛEITΩN. Serapis / Zeus (?) seated left on
throne, wearing modius, holding sceptre; to left, Kerberos standing left. BMC 70.
Condition: Very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 PHRYGIA. Acmonea. Volusian (251-253). Ae. Obv: AVT K OVIB AΦ ΓAΛΛOC
OYOΛOYCIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AKMONЄΩN.
Horseman riding right, holding whip; below horse, river god Sindros reclining left; to right
two females (deities, or personifications of nature) standing left on rocky outcropping.
SNG von Aulock 3380; BMC 107-8. Condition: Near very fine. Weight: 10.00 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

231 PHRYGIA. Aezani. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: IЄPOC
ΔHMOC. Laureate head of Demos right. Rev: AISANЄITΩN. Zeus standing left, holding
eagle and sceptre. SNG von Aulock 3336. Condition: Extremely fine. Weight: 13.08 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



232 PHRYGIA. Akmoneia. Agrippina Minor (15-59). Ae. L. Servenius Capito, magistrate. Obv:
ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ΣΕΒΑΣΤΗΝ. Draped bust right, grain ear and poppy in front. Rev: ΕΠΙ
ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ / ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Artemis advancing right, holding
bow and drawing arrow from quiver; at feet to right, small Nike advancing right, holding
palm and wreath. RPC I 3172. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

233 PHRYGIA. Amorium. Vespasian (69-79). Ae. L. Vipsanius Silvanus, magistrate. Obv:
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑИΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Λ ΟΥΙΨΑИΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑИΩИ.
Zeus seated left on throne, holding sceptre and thunderbolt. RPC II 1421. Condition: Very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3th centuries). Obv: Radiate
and draped bust of Helios left, torch in front. Rev: AMOPIANΩN. Crescent; two stars
above. RPC -; Isegrim -; BMC -; SNG v. Aulock -; SNG Cop. -. Condition: Very fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

235 PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to Macrinus (193-
218). Ae. Obv: ZЄVC KЄΛЄNЄVC. Draped bust of Zeus Kelaineos right. Rev:
AΠAMЄΩN. Eagle standing facing, head right, with wings spread. SNG Copenhagen 198;
BMC 114-5; Weber 7031. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 PHRYGIA. Apamea. Geta (209.211). Ae. Obv: ΠO CEΠT ΓETAC K. Bareheaded and
cuirassed bust right. Rev: AΠAMEΩN. Marsyas seated left, in rocky surroundings, in right
hand holding aloft rhyton and in left hand double flute. SNG Leypold 1461; BMC -; SNG
München -; SNG Copenhagen -. Condition: Near very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΒΡΟVΖΗΝΩΝ. Tetrastyle temple, with
wreath in pediment and containing Zeus seated left, holding sceptre and patera. RPC
VII.1 710.2. Condition: Very fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

238 PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
ΙЄΡΑ СVΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of the Senate right. Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Athena standing
left, holding spear and resting hand upon shield. RPC IV online 2964; SNG von Aulock
3543. Condition: Very fine. Weight: 25 g. Diameter: 9.44 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



239 PHRYGIA. Hierapolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AVP ANTONINOC AVΓ.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN. Demeter standing left with
grain ears and sceptre. BMC 25. Condition: Very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

240 PHRYGIA. Laodicea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Anto Polemon Philopatris,
magistrate. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Gaius Caesar right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Eagle standing right, head left, between two monograms. RPC 2900. Condition: Very fine.
Weight: 2.15 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

241 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto- Zenon, son of Zenon, magistrate.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev:
ANTΩ ZHNΩNOΣ ZHNΩN YIOΣ ΛAOΔIKEΩN ZMYPNAIΩN / OMHPOΣ. The Demoi of
Laodicea and Smyrna standing facing one another and clasping hands. RPC I 2928;
SNG von Aulock 3877; SNG München 410. Condition: Very fine. Weight: 13.36 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Obv:
ΔEMOC ΛAOΔIKEΩN. Laureate head of Demos right. Rev: IOYΛIOΣ ANΔPONIKOΣ
EYEPΓETHΣ. Zeus Laodikeos standing left, holding eagle and staff. RPC 2921.
Condition: Very fine. Weight: 25 g. Diameter: 9.96 mm.
Starting price: 52 EUR 
Estimate: 65 EUR

243 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Ae. Time of Antoninus Pius (138-
161). Ailios Dionysios Sabinianos, magistrate. Obv: ΔHMOC ΛAOΔIKEΩN. Draped bust
of Demos right. Rev: ΠΟ AIΛIOC ΔIONYCIOC CABINIANOC. Zeus standing left with
eagle. Cf. RPC online 2112 (with long sceptre). Condition: Near very fine. Weight: 7.48 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

244 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AVP
ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKEΩN
NEWKORWN TO PH. Tyche standing facing, head left, holding rudder and cornucopia;
corn ears in field to left. Cf. BMC 233 (without wings and symbol to left). Condition: Very
fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

245 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 88 (210/1). Obv: AV
K M AV ANTΩNЄINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN
NЄΩKOPΩN / TO ΠH. Wolf (λύκος) and boar (κάπρος) seated outward, heads facing one
another. SNG Copenhagen 591. The reverse is depicting an allusion to the two rivers
(Lycos and Kapros) located near the city of Laodicea. Condition: Very fine. Weight: 7.34
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



246 PHRYGIA. Lycias. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANTΩ ΓOPΔIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛYCIAΔEΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC online 724.2. Condition: Good very fine. Weight:
6.56 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

247 PHRYGIA. Synnada. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYT KAI Π ΛIK ΓAΛΛHNOC C - B.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CYNNAΔEΩN EΠI AP KEΛCOV.
Hexastyle temple containing statue of Zeus, seated left, holding eagle and scepter. SNG
von Aulcok 3995. Condition: Near very fine. Weight: 17.51 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

248 PHRYGIA. Tiberiopolis. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv:
ΔEMOC. Diademed, draped and bearded bust of Demos. Rev: TIBEPIOΠOΛITΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. RPC online 262. Condition: Very fine.
Weight: 7.72 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

249 PHRYGIA. Traianopolis. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv:
ΔΗΜΟС. Head of Demos right. Rev: ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Kybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum. RPC III 2474; BMC 7-9. Condition:
Good very fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Augustus with Gaius (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣ
ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of Augustus right within wreath. Rev: ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare
head of Gaius right within wreath. Cf. RPC I 2832 (no wreaths); RPC Supp. -; Asia Minor
Coins online -; Numismatik Naumann 58/ 354. Extremely rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.31 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

251 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi,
epimeletheis. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠIMЄΛH KΛ
AΓΛAOY ΦPOYΓI / ANTIOXЄΩN. Liknophoros standing right, supporting basket atop his
head. RPC II 1220; BMC 31. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

252 CARIA. Aphrodisias. Philip I The Arab (244–249). Ae. Obv: AYK MAPIOY ΦIΛIΠΠOC CI.
Laureate head right. Rev: EΠI APXΠOAIΛAΠOΛΛΩNIA / NOY / AΦPOΔECIEΩN /
ATTAΛHA. Agonistic table, suporting prize crow. MacDonald 197. Condition: Near very
fine. Weight: 21.58 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



253 CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYK AI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC. Radiate,
draped and cuirassed bust left. Rev: AΦPOΔICIЄΩN. Tetrastyle temple containing cult
statue, standing right. Cf. MacDonald 224 (type of bust). Condition: Good very fine.
Weight: 7.65 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

254 CARIA. Attuda. Augustus (?) (27 BC - 14 AD). Ae. Obv: ΣEBAΣΤΟΣ. Bare head of
Augustus (?) right. Rev: ATTOVΔEΩN. Cybele standing facing between two lions. RPC I
2846. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

255 CARIA. Attuda. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96) or Trajan (98-117). Ae.
Obv: BOYΛH ATTOYΔEΩN. Draped bust of Boule right. Rev: ΔIA MENIΠΠOV TOY
AΠΠΛΛONIOY. Dionysos standing facing, head right, pouring cantharus and holding
thyrsus; panther to left. RPC online 1228. Condition: Very fine. Weight: 7.93 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

256 CARIA. Sebastopolis. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-79). Ae. Papias
Apollonios, magistrate. Obv: CEBACTOΠOΛITΩN. Bearded head right. Rev: NE ΠAΠIAC
AΠOΛΛONIOY. Thyrsos with fillets. RPC online 1242. Condition: Very fine. Weight: 3.24
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Poli-
Adrastos, magistrate. Obv: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙΤΩΝ. Helmeted and draped bust of Athena
right. Rev: ΔΙΑ ΠΟΛΙ ΑΔΡΑСΤΟV. Humped bull butting right. RPC IV online 942.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

258 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COLON / S - R. Aquila
between two signa, each surmounted by eagle. Cf. SNG BN 1262 (rv. legend). Condition:
Very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CAES GALLIENVS PF AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COLONIA / S R. Lupa
Romana right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; overhanging tree to left.
SNG BN 1324-5 var. (legends of obv. and rv.). Condition: Very fine. Weight: 15.37 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



260 PISIDIA. Pogla. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AVTOK KAICAP ANTΩNEINOC.
Laureate head right. Rev: ΠOΓAЄΩN. Artemis standing, right, wearing kalathos, drawing
arrow from quiver at shoulder, holding bow; to right, stag standing, head, left. RPC 7711.
Condition: Very fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

261 PISIDIA. Sagalassus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: A K Π Λ OV ΓAΛΛIHNOC. Laureate
and draped bust right. Rev: CAΓAΛACCEΩN. Altars of the Dioscuri, crowned by stars
and separated by column with ornate capital. Lindgren III 720c. Condition: Very fine.
Weight: 7.76 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

262 PISIDIA. Sagalassus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: A KOPNHΛIA CAΛONINA
CEB / I. Diademed and draped bust left, set on crescent. Rev: CAΓAΛACCEΩN / I.
Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. Imhoof KM, p. 396,
22; Coll. Imhoof 1. Condition: Very fine. Weight: 17.30 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG PIVS.
Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right. Rev: COL ICO. Helmeted
and draped bust of Athena right. RPC IV online 7259; SNG von Aulock 8648. Condition:
Very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ
ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and draped bust of Trajan right; globus at point of
neck. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO ς. Draped female bust (Artemis?) left, holding spear and
patera (with grain ears?). RPC III 3006; Sydenham 196a. Condition: Good very fine.
Weight: 7.03 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

265 CILICIA. Aegeae. Pseudo-autonomous (1st century). Ae Trihemiassarion. Dated year 115
of the Caesarean Era (68/9). Obv: Head of Perseus right, wearing cap; harpa over
shoulder. Rev: Helmeted and draped bust of Athena left. RPC II 1770.1 = SNG Levante
1700. Rare Condition: Very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

266 CILICIA. Aegeae. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K M OP SEOY MAKRINOS.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAKPINO [...] AIΓ [...]. Radiate emperor
seated left on curule chair, holding Nike; Amalthea standing left with Zeus Infant; goat
kneeling below curule chair. SNG Levante 1748. Condition: Near very fine. Weight: 18.37
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



267 CILICIA. Aigeai. Faustina (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦAYCTEINA CEBACTH.
Diademed and draped bust right. Rev: ΔΡΡ AΔPI AIΓEAIWN. Draped and diademed bust
right; to right cornucopia. RPC 5733. Condition: Very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 CILICIA. Alexandria ad Issum. Time of Hadrian (98-138) (?). Ae. Obv: AΛEΞANΔPEWN.
Laureate bust of Poseidon. Rev: KAT ICCON. Dolphin around trident. RPC 3401.
Condition: Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

269 CILICIA. Augusta. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: AYT K Γ OY TPI ΓAΛΛOC
CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AYΓOYCTANΩN ET CEB. Turreted
and veiled Tyche seated on rocks, raising hand; at her feet, river god (Saros) swimming;
before her, female standing (Livia?) right raising hand. RPC online 1427. Condition: Very
fine. Weight: 18.68 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 CILICIA. Colybrassus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOVΛIA MAMAIA.
Draped bust right. Rev: KOΛVBPACCЄΩN. Athena standing left, holding spear and tree.
RPC online 6250. Condition: Very fine. Weight: 10.58 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 CILICIA. Epiphanea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AYTO KAIC TPAI AΔPIANOC C [...].
Laureate and draped bust right, c/m: bust right within incuse circle. Rev: CABEINA
CEBACTH EΠIΦANEWN / EC. Diademed and draped bust right. RPC online 3394.
Condition: Fine. Weight: 28 g. Diameter: 11.78 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 CILICIA. Flaviopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated CY 80 (152/3). Obv: AY KAI T
AIΛ AN[...]. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: ΦΛΑΟYΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΤΟ Π.
Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and pouring cantharus over panther to left.
RPC IV online 11686. Condition: Very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 CILICIA. Hieropolis-Castabala. Septimius Severus with Julia Domna (193-211). Ae. Obv:
AVT KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄP CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius
Severus right. Rev: IOVΛIA ΔOMNA CЄB IЄPAΠOΛITωN. Draped bust of Julia Domna
right. SNG Levante 1590 = Mabbott 2169 = CNG E-321, lot 390 = CNG 66, lot 1135. Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Domitian (81-96). Ae. Dated CY 42 (92/3). Obv: KAIΣAP.
Laureate head right. Rev: BM. Head of Asclepius right. RPC online 1767. Condition: Very
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



275 CILICIA. Mallos. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVM AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right; c/m: wreath within incuse circle. Rev:
OTACILIAM SEVERAM FEL MAL COL / L - C / S - C. Diademed and draped bust right.
SNG BN 1930. Condition: Very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 CILICIA. Mopsus. Claudius (41-54). Ae. Dated CY 110 (42/3). Obv: TIIBEPIOC
KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: MOΨEA / TΩN / IP. Tyche standing left
with rudder and cornucopia; two monograms in filed to left. RPC online 4053. Condition:
Good very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 CILICIA. Mopsus. Macrinus (217-218). Ae. Dated CY 285 (217/8). Obv: AVT K M OCE
MAKPINOC AVΓ. Laureate head right. Rev: AΔP MOΨEATΩN E Π C. Dikaiosyne,
holding scales and cornucopiae. BMC 20. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.14 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

278 CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated year 2
(AD 11/2). Obv: TOΠAPX / KENNAT / ΛAΛAC / ET B. Legend in four lines. Rev: APXIEP
AIANTOC / TEYKPOY. Thunderbolt. RPC I 3729; Ziegler 367; SNG BN 807-9; SNG
Levante 634. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 COMMAGENE. Doliche. Commodus (166-177). Ae. Obv: Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔOΛIXAIΩN. Legend in two lines within wreath. Butcher 3.
Condition: Very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

280 SELEUCIA & PIERIA. Antioch. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: T CAESAR IMP PONT.
Laureate head right. Rev: TR POT COS III CENSOR. Winged caduceus between
crossed cornucopiae. RPC 1991. Condition: Very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

281 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-79). Ae
Trichalkon. Dated year 125 of the Caesarean Era (76/7). Obv: ANTIOXEΩN. Turreted,
veiled and draped bust of Tyche right. Rev: Lighted and garlanded altar; ET EKP (date) in
exergue. RPC I 2019; McAlee 117. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.47 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

282 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae. Obv: DOMITIANVS CAESAR.
Laureate head left. Rev: S - C within laurel wreath. RPC online 2017. Condition: Very
fine. Weight: 15.44 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



283 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M
ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OYCIAC / S C. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread.
McAlee 860; Prieur 282. Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞΟVϹΙΑϹ VΠA TO A / S C. Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread,
standing facing on palm frond left. Prieur 339. Condition: Very fine. Weight: 11.12 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

285 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC VΠA TO Δ / ANTIOXIA / SC. Eagle standing right, with wings spread and wreath
in beak. McAlee 934; Prieur 445. Condition: Extremely fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247). Tetradrachm. Obv: MAP
IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC KECAP. Radiate and draped bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞOYCIAC
YΠΑ ΤΟ Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, head right, tail left, with spread wings
and wreath in beak. McAlee 1024; Prieur 396. Condition: Near extremely fine. Weight:
13.06 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

287 MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVTOK K M
AN ΓOPΔIANON CAB TPANKVIΛΛAN CEB. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: AVP
CЄΠ KOΛ CINΓAPA. Tyche seated left on rocks, holding branch; above, centaur
(Sagittarius) leaping left, shooting bow; to lower left, river god Mygdonius swimming left.
SNG Copenhagen 256; BMC 8-11. Condition: Very fine. Weight: 21.81 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 19 (134/5). Obv: ΑVΤ
ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС CEB. Laureate head of Hadrian left. Rev: L ЄNNЄAK Δ. Bust
of Nilus right, wearing taenia and with slight drapery and cornucopia over shoulder. RPC
III 5941. Condition: Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



289 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 20 (135/136). Obv:
AVT KAIC TPA A∆PIANOC CЄB. Laureate head left. Rev: L K. Nilus reclining left, holding
reed and cornucopia; crocodile below. RPC III 6090. Condition: Very fine; good metal.
Weight: 13.46 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

290 EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae Tetradrachm. Dated RY 8 (261 AD). Obv:
AVT K Π ΛΙΚ ΓAΛΛIHNOC CEB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: Nike standing
facing on globus, holding wreath and branch; letters LH (date) in field to right. Emmet -;
Geissen -. Condition: Very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

291 ANONYMOUS. Double-litra (Circa 275-270 BC). Mint in southern Italy. Obv: Female head
left, hair bound by ribbon. Rev: ROMANO. Lion standing right, spear in jaws. Crawford
16/1b. Condition: Fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 ANONYMOUS. Double-litra (Circa 275-270 BC). Mint in southern Italy. Obv: Female head
right, hair bound by ribbon. Rev: ROMANO. Lion standing right, spear in jaws. Crawford
16/1e. Condition: Very fine. Weight: 10.04 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 ANONYMOUS. Half litra (Circa 234-231 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ROMA. Bridled horse galloping left. Crawford 26/3. Condition: Very fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

294 ANONYMOUS. Half litra (Circa 234-231 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right.
Rev: ROMA. Dog standing right. Crawford 26/4. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

295 ANONYMOUS. Litra (Circa 230-226 BC). Obv: Helmeted head of Mars right; behind,
cornucopia. Rev: ROMA. Horse galloping right; club above. Crawford 27/2. Condition:
Near very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

296 ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Roma. Obv: Helmeted head of Roma left;
pellet (mark of value) to right. Rev: ROMA. Prow of galley right; pellet (mark of value)
below. Crawford 38/6. Condition: Very fine. Weight: 12.07 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



297 ANONYMOUS. Semuncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Turreted and draped female
bust right. Rev: ROMA. Warrior on horse rearing right, holding whip and reins. Crawford
39/5. Condition: Very fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 ANONYMOUS. Quinarius (211-208 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; V
(mark of value) to left. Rev: The Dioscuri on horses rearing right, each holding spear; two
stars above; below, ROMA on tablet. Crawford 68/2b. Condition: Very fine. Weight: 2.11
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

299 ANONYMOUS. Denarius (209-208 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) to left. Rev: ROMA. Dioscuri on horseback riding right, each holding
spear; below, wheel of six spokes. Crawford 79/1. Condition: Good very fine. Weight:
3.60 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

300 ANONYMOUS. Denarius (157-156 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) to left. Rev: ROMA. Victory driving biga right. Crawford 197/1a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

301 C. JUNIUS C. F. Sextans (149 BC). Rome. Obv: Head of Mercury right, wearing winged
petasus; two pellets (mark of value) above. Rev: C. IVNI / ROMA. Prow right; before ••
(mark of value). Crawford 210/6. Condition: Very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 P. AELIUS PAETUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) to right. Rev: P PAETV / ROMA. The Dioscuri, each holding spears, on
horses rearing right. Crawford 233/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

303 L MEMMIUS GALERIA. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: ROMA. Laureate head
of Saturn left; •T to lower left, harpa to right. Rev: L MEMMI GAL. Venus driving biga
right, holding reins and sceptre; above, crowning Cupid flying left. Crawford 313/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

304 A. ALBINUS S. F. Denarius (96 BC). Rome. Obv: ROMA. Diademed head of Diana right,
bow and quiver over shoulder. Rev: A ALBINVS S F. Three horsemen charging left;
before, fallen warrior. Crawford 335/9. Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



305 Q. TITIUS. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Bearded head of Mutinus Titinus right, wearing
winged diadem. Rev: Pegasus springing right from tablet inscribed Q TITI. Crawford
341/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

306 M. CATO. Denarius (89 BC). Rome. Obv: ROMA / M CATO. Diademed and draped
female bust (Roma?) right. Rev: VICTRIX. Victory seated right on throne, holding patera
and palm frond; ST below throne. Crawford 343/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

307 P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; behind,
sceptre and control-letter; below chin, control-symbol. Rev: P CREPVSI. Horseman
advancing right; behind, control-numeral. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight:
4.12 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

308 C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust of
Mercury right, wearing petasus; to left, uncertain letter above caduceus. Rev: C MAMIL /
LIMEAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argus.
Crawford 362/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

309 C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC). Mint in
northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of Anna
Perenna right, wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, •E• below. Rev:
L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right, holding palm frond and reins, Q above
horses. Crawford 366/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

310 C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC). Mint in
northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped and diademed
bust of Anna Perenna right; Control letter below C. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving
quadriga right, holding palm branch and reins, Q above horses. Crawford 366/2a.
Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

311 Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain mint in northern Italy.
Obv: Diademed head of Pietas right; to right, stork standing right. Rev: Q C M PI.
Elephant standing left. Crawford 374/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



312 L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C to left.
Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shield; to
right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 L. FURIUS CN.F. BROCCHUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: III - VIR / BROCCHI.
Head of Ceres right, wearing grain wreath; grain ear to left, single grain to right. Rev: L
FVRI / CN F. Curule chair between fasces. Crawford 414/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

314 P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: P YPSAE S C. Head of
Neptune right; trident to left. Rev: C YPSAE COS / PRIV / CEPIT. Jupiter driving quadriga
left, holding reins and hurling thunderbolt. Crawford 420/1a. Condition: Very fine. Weight:
3.95 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

315 C. MEMMIUS C.F. Denarius (56 BC). Rome. Obv: C MEMMI C F. Head of Ceres right,
wearing wreath of grain ears. Rev: C MEMMIVS / IMPERATOR. Bound captive kneeling
right at foot of trophy. Crawford 427/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

316 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

317 C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PANSA.
Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on
throne, holding patera and sceptre. Crawford 449/1a; CRI 20. Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

318 L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. Facing head of
Medusa. Rev: PLANCVS. Aurora flying right, leading the four horses of Sol. Crawford
453/1; CRI 29. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

319 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North
Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left,
holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1; CRI 55.
Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



320 ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. Obv:
Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C. Owl
standing left. RIC 8. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 OCTAVIAN. Denarius (30 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: IMP
CAESAR. Octavian driving triumphal quadriga right, holding branch and reins. Rev:
Victory standing right on prow of galley, holding palm frond and wreath. RIC² 264; CRI
416. Condition: Good very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

322 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. C. Antistius Reginus, moneyer. Obv:
CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: C ANTISTIVS REGINVS / III VIR. Sacrificial
implements: simpulum and lituus above tripod and patera. RIC² 410. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR

323 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Rome. As. Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS IMP XX.
Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII. Large S C. RIC² 471.
Condition: Very fine. Weight: 11.50 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

324 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81
(Tiberius). Condition: Good very fine. Weight: 10.24 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

325 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS. Radiate
head right. Rev: IMP NERVA CAES AVG REST / S C. Ruder over globe. RIC 131
(Nerva). Condition: Very fine. Weight: 13.41 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

326 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M AGRIPPA L F COS III.
Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin
and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 9.94 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



328 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Laureate
head left. Rev: PONTIF MAX TR / POT XXXIIX / S-C. Rudder and smal globe in front of
larger globe with equator. RIC 64. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.12 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

329 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding pileus
and extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 11.09 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

330 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC²
116. Condition: Very fine. Weight: 11.77 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

331 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC²
116. Condition: Near very fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

332 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

333 NERO (Caesar, 50-54). Denarius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAES DRVSVS GERM
PRINC IVVENT. Bareheaded and draped bust left. Rev: SACERD COOPT IN OMN
CONL SVPRA NVM EX S C. Priestly implements: simpulum above tripod and lituus
above patera. RIC² 77 (Claudius). Condition: Near very fine, some scratches. Weight:
3.30 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

334 NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Laureate head right.
Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed
window on left and garlanded and closed double doors on right. RIC² 300. Condition:
Very fine. Weight: 9.76 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

335 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right. Rev:
SPQR / OB / C S. Legend in 3 lines, all within wreath. RIC² 167. Condition: Near very
fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



336 GALBA (68-69). As. Rome. Obv: SER GALBA IMP CAESAR AVG TR P. Laureate head
right. Rev: CERES AVGVSTA / S - C. Ceres, veiled, seated left, holding two grain ears
and caduceus. Cf. RIC 420 (holding torch). Condition: Very fine. Weight: 10.86 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

337 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: SECVRITAS P R. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 10.
Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

338 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head left. Rev:
SECVRITAS P R. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC 12. Condition:
Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

339 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: VICTORIA OTHONIS. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC²
14. Condition: Fair. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

340 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing facing, head right, holding
pileus and long rod. RIC 105. Condition: Near very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

341 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" commemorative. Struck
under Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: EX - S
C. Victory standing left, placing shield upon trophy; Jewish captive seated at foot of
trophy. RIC² 364 (Titus). Condition: Good very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

342 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Tripod with fillets, upon which sit
two ravens and wreath surmounted by dolphin. RIC 128. Condition: Very fine. Weight:
2.27 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

343 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P
VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva advancing right,
holding shield and preparing to hurl spear. RIC² 689. Condition: Good very fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



344 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI CENS
PER P P. Laureate head right. Rev: MONETA AVGVSTI / S - C. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC² 756. Condition: Very fine. Weight: 13.19 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

345 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS COS
VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Salus standing right, resting
upon column to right, holding and feeding serpent from patera. RIC² 1084 (Vespasian).
Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

346 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia Minor).
Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing right,
back facing, leaning upon column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 847
(Domitian); RPC II 870. Condition: Fine. Weight: 10.34 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

347 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia Minor).
Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing right,
back facing, leaning upon column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 847
(Domitian); RPC II 870. Condition: Near very fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P.
Laureate head right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, holding grain
ears. RIC 9. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

349 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC
CAP. Dacian captive, with hand bound behind back, seated right on shields; crossed
spears in background. Woytek 276b1; RIC 96 var. (spears). Condition: Good very fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

350 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. Woytek 278bD. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



351 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S - C. Victory advancing left, resting
hand upon shield inscribed S P/Q R. Woytek 113a; RIC 434. Condition: Very fine. Weight:
10.52 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

352 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right,
holding trophy. Cf. RIC 101 (type of bust). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

353 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC 113.
Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

354 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III / CLEM. Clementia
standing left, holding sceptre and patera over lighted and garlanded altar to left. RIC 116.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

355 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head
right. Rev: SALVS AVG. Salus standing left, holding sceptre and sacrificing with patera
over lighted altar to left. RIC 268a. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

356 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S - C.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 563b. Condition: Near very
fine. Weight: 23.60 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

357 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Radiate head
right. Rev: COS III / S - C. Pegasus flying right. RIC 658. Condition: Fine. Weight: 11.93
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

358 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III / VIRT - AVG / S - C. Virtus standing left,
with foot set upon helmet, holding parazonium and spear. Cf. RIC 696 (without drapery).
Condition: Near very fine. Weight: 26.17 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



359 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galley left with steersmen and rowers.
RIC 706. Condition: Fair. Weight: 23.35 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

360 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped bust
right, wearing stephane. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding patera and
sceptre. RIC 395a. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

361 DIVA SABINA (Died 136/7). Denarius. Rome. Obv: DIVA AVG SABINA. Draped and
veiled bust right, in wreath of corn-ears. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing right on
sceptre, head left. RIC 420b (Hadrian). Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

362 AELIUS (Caesar, 136-138). As. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right. Rev:
TR POT COS II. Fortuna standing left, holding flower, cornucopia and rudder. RIC 1065.
Condition: Very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR

363 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding anchor and grain
ears over modius filled with grain ears to left. RIC 175. Condition: Extremely fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

364 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and
resting hand upon modius set upon prow to right. RIC 231. Condition: Near mint state.
Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

365 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P M TR P
XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holding
cornucopia and rudder set upon globus. RIC 232. Condition: Good very fine. Weight: 3.75
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

366 ANTONINUS PIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XIX. Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left, holding palladium and
sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 243. Condition: Good very fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



367 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II.
Laureate head right. Rev: TR POT XX COS IIII. Annona standing right, foot on prow,
holding rudder and modius. RIC 260. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

368 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XXIII. Laureate bust right. Rev: FELIC SAEC COS IIII. Felicitas standing left on column,
holding caduceus. RIC 298. Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

369 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS IIII. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing left,
holding hippocamp and winged caduceus. RIC 770. Condition: Near very fine, some
cleaning marks. Weight: 24.75 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

370 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVI. Laureate head right. Rev: SALVS AVG COS IIII / S - C. Salus standing left, holding
sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 906. Condition: Very fine. Weight:
24.87 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

371 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVII. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA AVG COS IIII / S C. Indulgentia seated left
on throne, holding sceptre. RIC 914. Condition: Very fine. Weight: 25.54 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

372 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left,
standing right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

373 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Sestertius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right, with slight drapery. Rev: CONSECRATIO / S
- C. Four-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. Cf. RIC 1266 (without
drapery). Condition: Very fine. Weight: 26.52 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

374 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv:
DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres (or Aeternitas) standing left,
extending arm and holding torch. RIC 361 (Pius). Condition: Near extremely fine. Weight:
2.89 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



375 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv:
DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres standing left, holding grain ears
and torch. RIC 378 (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

376 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust
right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing left, holding globe and raising above
head starry mantle. RIC 1106. Condition: Fine. Weight: 26.54 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P XXIII.
Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG COS III. Felicitas standing left, holding
caduceus and sceptre. RIC 203. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

378 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL ANTONINVS
AVG. Laureate head right, slight drapery. Rev: PROV DEOR TR P XV COS III.
Providentia standing left, holding globus and cornucopia. Cf. RIC 23 (without drapery).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

379 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG IMP II .
Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR P XVII / COS III. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting elbow on figure of Spes; cornucopia below. RIC 62.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

380 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Bare head right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia
seated left in attitude of mourning, resting hand on bow to right; vexillum and shield to
left. RIC 80. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

381 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III. Mars standing
right, holding spear and resting hand upon shield set on ground. RIC 92. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

382 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG IMP II.
Head bare right. Rev: TR P XVIII COS III . Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 109. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



383 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR P XIX IMP II COS III. Mars standing
right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 124. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

384 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PAX AVG TR P XX COS III. Pax standing left,
holding branch and cornucopia. Cf. RIC 146 (Pax in ex.). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

385 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding incense box and sacrificing over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

386 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding incense box and sacrificing over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

387 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III / PAX. Pax standing
left, holding branch and cornucopia. Cf. RIC 159 (Pax described as seated). Condition:
Good extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

388 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III. Victory standing facing,
head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/ PAR set upon palm tree to
right. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

389 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P XXIII.
Laureate bust right. Rev: FELICITAS AVG COS III. Felicitas standing left, holding
caduceus and sceptre. RIC 203. Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

390 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P XXVI.
Laureate head right. Rev: IMP VI COS III. Roma seated left on shield, holding Victory and
spear. RIC 259. Condition: Near very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



391 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GERM
SARM. Laureate head right. Rev: FORT DVCI TR P XXX IMP VIII COS III. Fortuna
seated left on throne, holding cornucopia and rudder set upon globus; wheel below. RIC
343. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

392 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS AVG
ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII IMP II COS III / S - C. Mars
standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 861. Condition: Very fine.
Weight: 23.94 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

393 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GERM
SARMATICVS. Laureate head right . Rev: CLEMENTIA AVG TR P XXX IMP VIII COS III /
S - C. Clementia standing left with patera and sceptre. RIC 1158. Condition: Very fine.
Weight: 16.39 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

394 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre
and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

395 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre and patera; to left, peacock
standing left. RIC 688 (Aurelius); T&M 188. Condition: Mint state. Weight: 3.00 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

396 FAUSTINA II (147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII F.
Draped bust right. Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, holding apple and sceptre.
RIC 1387. Condition: Good fine. Weight: 23.25 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

397 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head right. Rev: PAX AVG TR P VI COS II. Pax standing left, holding branch
and cornucopia. RIC 555 (Aurelius). Condition: Mint state. Weight: 3.40 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

398 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX AVG
BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII IMP VIII COS V P P / S - C/ FOR RED.
Fortuna seated left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 513. Condition: Very
fine; attractive brown patina. Weight: 22.38 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



399 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL COMMODO CAES AVG FIL
GERM SARM. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSERVATORI / S - C. Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt; small
figure of Commodus standing to left, holding trophy. RIC 1525. Condition: Near very fine.
Weight: 18.95 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

400 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

401 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on throne, holding grain ears.
RIC 8a. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

402 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT. Concordia standing left, holding aquila in
each hand. RIC 1. Condition: Fair. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

403 DIDIUS JULIANUS (193). Fourrée Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate bust right. Rev: CONCORDIA MILIT. Concordia standing left, holding legionary
eagle and standard. Cf. RIC 1 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

404 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: [...] PESCEN NIG IVST AVG.
Laureate head right. Rev: FORTVNA REDVCI. Fortuna standing left, holding cornucopia
and rudder. Cf. RIC 26 ff.. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

405 PESCENNIUS NIGER (193-194). Fourrée Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C
PESCEN NIGER IVSTI AV. Laureate head right. Rev: IVSTI AVG. Large shield containing
seven stars; smaller shield below; to left and right, forepart of capricorn emerging left and
right. Cf. RIC 44b (for prototype). Condition: Fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

406 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Very fine. Weight: 2.80
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



407 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Very fine. Weight: 3.02
g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
victoriola and sceptre. Cf. RIC 11a (Roma holding palladium in place of Victoriola).
Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

409 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna
driving biga left, with fold of drapery floating around and above head. RIC 379a
(Caracalla); T&M 368. Condition: Extremely fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

410 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate bust
right. Rev: PONTIF TR P X / COS II. Galley with three oarsmen left, hortator at stern. RIC
98. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

411 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Serapis
standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RIC 263e. Condition: Very
fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

412 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG
BRIT. Laureate bust right. Rev: LIBERALITAS AVG VIII / S - C. Liberalitas standing left,
holding tessera and cornucopia. RIC 510b. Condition: Very fine. Weight: 27.66 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVR ANTONINVS PIVS FELIX AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVII IMP III COS IIII P P / S -
C. Caracalla and two officers standing right on low platform, addressing a group of three
soldiers standing left before. RIC 525c. Condition: Very fine. Weight: 24.13 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



414 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust
right. Rev: CONCORDIAE AETERNAE. Caracalla and Plautilla standing facing one
another, clasping hands. RIC 361. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

415 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodikeia. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 96. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian
standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

417 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left,
holding flower and lifting fold of dress. RIC 117. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

418 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obverse brockage. Obv: IMP ANTONINVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: Incuse and reverse of obverse. . Condition:
Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

419 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Radiate
and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head right, holding
two signa. RIC 72. Condition: Good very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

420 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

421 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to
left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Good very fine. Weight: 2.47 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



422 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to
left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

423 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
standing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

424 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: IOVI VLTORI. Jupiter seated left
on throne, holding crowning Victory and sceptre. RIC 144. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

425 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
curule chair, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Severus Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

426 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: FECVND AVGVSTAE. Fecunditas standing left,
hand over a child and holding patera and cornucopia. RIC 331. Condition: Good very fine.
Weight: 2.68 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right. Rev: VENERI FELICI / S - C. Venus standing facing,
head right, holding sceptre and Cupid. RIC 694. Condition: Very fine. Weight: 20.15 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

428 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing
left with spear, flanked by two standards. RIC 3. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



429 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C IVL VERVS MAXIMVS CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontificate:
lituus, secespita, patera, capis, simpulum and aspergillum. RIC 6. Condition: Very fine.
Weight: 21.97 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus Thrax. Obv:
DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Diva Paulina, raising
hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying right. RIC 2 (Maximinus).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

431 GORDIAN II (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victoria advancing left with palm
and wreath. RIC 2. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

432 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right,
holding long torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

433 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing
left with wreath and palm branch. RIC 202. Condition: Extremely fine. Weight: 4.96 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / S - C. Virtus advancing
right, holding spear and trophy. RIC 259a. Condition: Good very fine. Weight: 18.25 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

435 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II P P / S - C. Gordian
standing right, holding spear and globus. RIC 306a. Condition: Tooled. Weight: 20.74 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

436 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS AVG / S C. Securitas
seated left, holding sceptre and propping head on hand. RIC 311a. Condition: Very fine.
Weight: 20.04 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



437 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games / 1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

438 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary
eagle) flanked by three standards. RIC 62. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.73
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

439 PHILIP I THE ARAB (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AETERNA / S - C. Pax advancing
left with branch and sceptre. RIC 185a. Condition: Good very fine. Weight: 21.76 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

440 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: PVDICITIA AVG / S C.
Pudicitia seated left on throne, drawing out veil and holding sceptre. RIC 209a (Philip I).
Condition: Very fine. Weight: 19.44 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

441 PHILIP II (247-249). Dupondius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / S - C. Cippus inscribed
COS III. RIC 162c. Condition: Very fine. Weight: 9.55 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

442 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 240a. Condition: Near mint state. Weight: 4.47 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

443 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 177b. Condition: Very fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

444 AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: APOL CONSERVAT. Apollo standing left, holding
branch and resting hand upon lyre set upon rock to right. RIC 1. Condition: Near very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



445 AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES AEMILIANVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PM TR P I PP. Aemilian standing left, sacrificing
over altar from patera and holding sceptre; standard behind to the left. RIC 7. Condition:
Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

446 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I. Obv:
DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left. MIR 212b; RIC 3; T&M 560.
Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

447 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I. Obv:
DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left. MIR 212b; RIC 3; T&M 560.
Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

448 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate head right.
Rev: HERCVLI CONS AVG / Є. Wild boar right. MIR 729b; RIC 202. Condition: Very fine.
Weight: 2.31 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

449 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
draped bust right. Rev: IOVI STATORI / (star). Jupiter standing facing, head right, holding
scepter and thunderbolt. MIR 1612i; RIC 645 var. (star to right). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv: SALONINA AVG. Diademed
and draped bust left, set on crescent. Rev: AEQVITAS AVG / XXI C. Aequitas standing
left, holding scales and cornucopia. RIC 87. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

451 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing facing, head right,
holding spear and shield. RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

452 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left; three pellets below. Rev: PAX AETERNA /
SPQR. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC V online 962. Condition: Near
very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



453 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate
and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (star) E. Sol
driving facing quadriga, raising hand and holding whip. RIC - (not listed with this obverse
legend, cf. 204-208). Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

454 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate, helmeted
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: ADVENTVS AVG / R (crescent) Γ.
Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left; bound captive to left. RIC
157. Condition: Extremely fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

455 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate and
helmeted bust left, holding spear and shield. Rev: ADVENTVS PROBI AVG / R. Emperor
riding left, right hand raised, left holding sceptre; at foot, captive. RIC 166. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

456 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: IOVI CONS PROB AVG / R (thunderbolt) B. Jupiter standing
left, holding sceptre and thunderbolt. RIC 175. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

457 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: FELICITAS SEC / SXXT.
Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and cornucopia. RIC 361.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

458 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle- tipped sceptre. Rev: PAX AVGVSTI / T / * / V XXI. Pax
standing left, holding branch and scepter. RIC 516. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.05 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS INV AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVG / A / XXI. Felicitas standing left, holding
patera and cornucopia; at feet to left, lighted altar. RIC 679. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



460 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS INV AVG. Radiate and
draped bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG N / XXI. Providentia standing left, holding
baton and cornucopia; at feet left, globe. Cf. RIC 727 (cornucopia instead sceptre).
Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

461 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS PF AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / KAΓ. Sol, head left and raising
hand, driving facing spread quadriga. RIC 861. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

462 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / KAΓ.
Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 861. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

463 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAA. Probus riding horse
right, holding shield and spearing fallen enemy to right. Cf. RIC 877 (obv. legend and type
of bust). Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

464 PROBUS (272-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVP PROBVS P F AVG.
Radiate, helmed and cuirassed bust left, holding small round shield and spear. Rev:
VIRTVS PROBI AVG / KAA. Emperor galloping right, spearing enemy beneath horse. Cf.
RIC 878 (obverse legend). Condition: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

465 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: BONO IMP C M AVR PROBO INVICT
AVG. Radiate and draped bust left. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAB. Emperor galloping
right, spearing enemy beneath horse. Cf. RIC 878 (obverve legend). Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

466 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAB. Probus, holding shield
and spearing fallen enemy to right, riding horse right. RIC 880. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



467 PROBUS (276-282). Antoninianus. Kyzikos. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust left with shield and spear over shoulder. Rev: VIRTVS
PROBI AVG / K A•A•. Emperor riding left, right hand raised, left holding sceptre; at foot,
captive. RIC 887. Condition: Extremely fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

468 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev:
ADVENTVS PROBI AVG / Γ. Probus, raising hand and holding sceptre, riding horse left;
to left, bound captive seated left. RIC 904. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

469 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIV.
Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga; CM below. RIC 911.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

470 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIV.
Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga; CM below. RIC 911.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

471 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIΓ.
Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga; CM below. RIC 911.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

472 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / CM /
XXI P. Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 911. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

473 DOMITIUS DOMITIANUS (Usurper, 297-298). Follis. Alexandria. Obv: IMP CL
DOMITIVS DOMITIANVS AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ /
ALE. Genius standing left, holding patera and cornucopia; to left, eagle standing left,
head right. RIC 20. Condition: Good very fine; smoothed with cleaning marks. Weight:
6.45 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



474 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR. Moneta standing left
holding scales and cornucopia; star to right; TT. RIC 47a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 9.59 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

475 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS PF
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONSERVATOR AVGG / B XXIO. Emperor
standing right and Jupiter standing left both sacrificing over altar, each holding sceptre.
RIC 263. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

476 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTA. Genius standing
left, holding patera and cornucopia. RIC 19b. Condition: Extremely fine. Weight: 8.95 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

477 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / AQ S.
Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 29b. Condition: Very fine.
Weight: 9.86 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

478 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CAES.
Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT / Z. The Tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 38a. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

479 GALERIUS (293-305). Argenteus. Heraclea. Obv: MAXIMIANVS CAESAR. Laureate
head right. Rev: VIRTVS MILITVM / HΔ. The tetrarchs sacrificing over tripod before city
enclosure with six turrets. RIC 8. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

480 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / B / MKV. Mars advancing right with spear, shield and
trophy over shoulder. RIC 59. Condition: Extremely fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



481 SEVERUS II (306-307). Follis. Antioch. Obv: IMP C FL VAL SEVERVS PF AVG. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / E / ANT∙. Genius standing facing, head right,
holding sceptre and cornucopia. Cf. RIC 71a (obv. legend). Condition: Good very fine.
Weight: 8.06 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

482 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Kyzikos. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / Γ / MKV. Jupiter standing facing,
head left, holding Victory on globe and sceptre; to left, wreath. RIC -. Condition: Very fine.
Weight: 5.28 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

483 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Radiate head right. Rev:
D N LICINI INVICT AVG / * / PT. VOT / XX in two lines within wreath. Cf. RIC 132 (type of
bust). Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VOT / XV FEL / XX RS. Legend in two lines within ivy wreath. RIC 221.
Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

485 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS✷. VOT / V in two lines within wreath. RIC
162. Condition: Extremely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 MARTINIAN (Usurper, 324). Follis. Nicomedia. Obv: D N M MARTINIANO P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / (X/IIΓ) / SMNΔ.
Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing right, with
wreath in beak; to right, bound captive seated right. RIC 46. Very rare Condition: Tooled.
Weight: 2.66 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

487 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate, cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VOT X • X / RQ. Legend
within wreath. RIC -. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

488 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNA. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 153. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



489 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R / RS. Camp gate, with
three turrets and closed doors. RIC 167. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

490 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right . Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / VOT / XX / PT. Legend
in two lines; crescent below; all within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight:
3.17 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

491 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / Γ SIS (sun). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

492 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS
MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS /
SMANΔ. Two soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground;
two standards between them. RIC 188. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

493 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / RS. VOT / XXX in two lines
within wreath. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

494 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed
and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / Γ SIS (crescent). Securitas
standing left, holding branch. RIC 218. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

495 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed
and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / S - F / ARL T. Securitas
standing left, holding branch. RIC 317. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

496 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / A / CONS. Fausta standing facing, head left, cradling
two infants (Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 12. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



497 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Kyzikos. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Mantled
bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE / SMKB •. Spes standing facing, head left, holding
child in each arm. RIC 40. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

498 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Ticinum. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SPES REI PVBLICAE / Q (crescent) T. Spes standing facing, head left,
holding children in arms. RIC 203. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

499 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / PLG. Camp
gate with two turrets; above, star. RIC 228. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

500 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR •.
Globus set upon altar inscribed VO / TIS / XX in three lines; three stars above. RIC 347.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIA CAESS / PTR (pellet
above crescent). Campgate with two turrets; above, star. RIC 477. Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

502 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / ARL Γ. Camp gate, with
four turrets and open doors; star above. RIC -. Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

503 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AQT. VOT
/ X in two lines; palm frond to left and right; all within wreath. RIC 113. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

504 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTINVS IVN N C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX / C
- R / PLG. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three stars above. RIC 148.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



505 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / VOT X / RT. VOT / X in two lines
within wreath. RIC 243. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and draped bust left, holding Victory on globe and mappa. Rev: VIRTVS
EXERCIT / STR. Standard inscribed VOT / XX flanked by two seated captives. RIC 274.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) .
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

508 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / TA (crescent) RL .
Camp gate with four turrets, open door; above star. RIC 294. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right, holding spear over shoulder and Victory on
globe. Rev: BEATA TRANQLITAS / VOTIS XX / • P TR •. Globe set on altar inscribed VO
/ TIS / XX; three stars above. RIC 384. Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

510 CONSTANS (337-350). Follis. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQ T •. Emperor
standing left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steering
galley. RIC 99. Condition: Extremely fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

511 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SISF. Constans standing left
in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Victory seated left.
RIC 199. Condition: Extremely fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



512 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A SIS. Constans
standing left, holding labarum with Christogram in banner and resting hand on grounded
shield; before him, two bound captives standing. RIC 224. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.38 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

513 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Cyzicus. Obv: CONSTANTINVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAES / SMKΓ. Camp
gate, with two turrets. RIC 26. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Ticinum. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / P (crescent) T.
Camp gate and two towers; star above. RIC 201. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / A SIS / (double
crescent). Camp gate with two turrets; above, star. RIC 217. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / E SIS. Emperor in
military dress standing left, holding labarum and spear. RIC 355. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 DECENTIUS (Caesar, 350-353). Centenionalis. Obv: DN DECENTIVS NOB CAES.
Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES / A - ω / S - *.
Large Christogram (Chi-Rho). . Condition: Near very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

518 VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star above, A to left,
star above, B to right. RIC 132. Condition: Extremely fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



519 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / •ΔSIS✷. Vetranio standing
facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star above, A to
left. RIC 281. Condition: Extremely fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

520 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •ΔSIS•. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star
above, A to left. RIC 285. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

521 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •ΓSIS•. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star
above, A to left. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

522 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •ASIS✷.
Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing left.
RIC 292. Condition: Extremely fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTORVM / BSIS. Vetranio, holding spear and
globus, advancing right; bound captive to right. RIC 296. Condition: Near very fine.
Weight: 2.16 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

524 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / HERACL B.
Bull, with head facing, standing right; two stars above; pellet in exergue. RIC 102.
Condition: Good very fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

525 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / •HERACL•A.
Bull, with head facing, standing right; two stars above; pellet in exergue. RIC 104.
Condition: Extremely fine. Weight: 9.11 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



526 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Helmeted, diademed and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VOT / X /
MVLT / XX. Legend in four lines within wreath; BSIRM. RIC 108. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

527 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Kyzikos. Obv: D N FL CL IVLIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / CYZ Γ.
Bull standing right, two stars above. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 10.27 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

528 JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Constantinople. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / •CONSPΔ (branch). Bull standing right, head facing; two stars above. RIC 162.
Condition: Near extremely fine. Weight: 8.36 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

529 JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / •TESB•. Jovian
standing facing, head right, holding labarum and Victoriola. RIC 238. Condition:
Extremely fine. Weight: 9.31 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

530 ARCADIUS (383-408). Ae. Kyzikos. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VOT V / SM K Δ. Legend within wreath. RIC 20 d.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 ARCADIUS (383-408). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / MD PS. Roma seated left
on cuirass, holding spear and crowning Victory on globe. RIC 32b. Condition: Near very
fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

532 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger. RIC 213
& 249; Depeyrot 70/1. Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



533 VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N PLA VALENTINIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V /
CONOB. Valentinian standing facing, with foot set upon serpentine human head, holding
long cross and crowning Victory on globus. RIC 2018. Condition: Very fine. Weight: 4.44
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

534 MARCIANUS (450-457). Ae. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON. Monogram; cross above, S
below; all within wreath. RIC 545. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

535 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

536 AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: AEL
VERINA AVG. Pearl-diademed and draped bust right. Rev: CONOB *. Cross within
wreath. RIC 615; Depeyrot 96/1. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

537 LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N LEO P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: Monogram; / CON. RIC 683. Condition: Very fine. Weight:
1.01 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

538 LEO I (457-473). Ae. Constantinople. Obv: D N LEO. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: Leo standing facing, head right, holding long cross and grasping captive
to right; star to left. Cf. RIC 702-3. Condition: Near very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

539 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif; diadem without jewel. Rev: VICTORIA AVGGG I /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 910 - 929.
Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



540 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif; diadem without jewel. Rev: VICTORIA AVGGG Γ /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 911 & 930.
Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

541 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM
/ CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; star to
right. Cf. RIC 926 (without star). Condition: Good very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

542 ROMAN EMPIRE. Engraved Gem Depicting a Peacock. Carnelian. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: 0.40 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

543 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine emperor
Anastasius I. Obv: D N ΛNΛSTΛSIVS P P ΛVG. Diademed and cuirassed bust right. Rev:
+ ΛRVNΛN ✶ ΛINVICΓ. Monogram. Demo 73-4 var. (rev. legend). Condition: Very fine.
Weight: 0.79 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

544 BYZANTINE EMPIRE. Copper Tessera. Obv: Youthful nimbate figure of St. Pantelimon
facing. Rev: Bearded mature bust of St. Spyridon facing. . Condition: Fine. Weight: 4.03
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

545 JUSTIN I & JUSTINIAN I (527). Pentanummium. Antioch. Obv: DN IVSTIN ET
IVSTINIANVS PP A. Diademed, draped and cuirassed bust of Justin and Justinian facing.
Rev: E (retrograde). Tyche of Antioch seated left; all within shrine. Sear 133. Condition:
Near very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

546 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / COΝOB. Angel standing facing, holding
globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139. Condition: Fine, ex jewelry.
Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



547 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 145. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

548 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Ζ (retrograde) / COΝOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right.
Sear 140. Condition: Near very fine; edge clipped. Weight: 4.25 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

549 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Constantinople. Obv: DN IVSTINIANVS PP AV.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large I between crosses; below CON.
Sear 286. Condition: Very fine. Weight: 7.16 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Ravenna. Obv: DN IVSTINI ANVSP AVC.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev: Ligated X
within wreath. MIBE 239. Condition: Near very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

551 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Rome. Obv: D N IVSTINIANVS P AVC.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globe cruciger and shield. Rev: I between
two stars; all in wreath. MIBE 228. Condition: Good very fine. Weight: 5.57 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

552 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Uncertain imitative mint, possibly Sicily. Obv: D
N IVSTINIANVS PP AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: Large X between two stars; all in wreath. MIBE 245. Condition: Very fine.
Weight: 2.41 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

553 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Uncertain mint. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Large V within wreath. Sear 337. Condition: Very fine. Weight:
1.97 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

554 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding Victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



555 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Very fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

556 JUSTIN II (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 5 (569/70). Obv: D N IVSTINVS P P
AVC. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated
facing on double throne, both crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and RY; above,
cross; beneath, A; in exergue, NIKO. Sear 369. Condition: Very fine. Weight: 12.44 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

557 JUSTIN II (565-578). Decanummium. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS PP. Helmeted
and cuirassed bust facing, holding spear and decorated shield. Rev: IVSTINI. Large I.
Sear 399. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

558 JUSTIN II (565-578). 2 1/2 Nummi. Rome. Obv: Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger. Rev: Large NƆ within wreath. Sear -; MIBE 212=241. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

559 JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Decanummium. Carthage. Obv: Facing busts of
Justin, wearing helmet and cuirass, and Sophia, wearing crown and tunic; cross between;
VITA in exergue. Rev: Large I; M - N across field. Sear 400. Condition: Very fine. Weight:
4.45 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). 3/4 Follis or 30 Nummi. Constantinople. Obv: D
M TIЬ CONSTANT P P AVI. Crowned, draped and cuirassed bust facing. Rev: Large
XXX; cross above; CON Γ in exergue. Sear 432. Condition: Good very fine. Weight: 11.57
g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

561 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVRC TIЬ P
P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG A / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Very fine.
Weight: 4.34 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR



562 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVRC TIЬ P
P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

563 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issue of 23
siliquae. Obv: D N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing
plumed helmet and holding globus cruciger; star to right. Rev: VICTORIA AVGG Δ /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 481. This Solidus as been brought in a convex bow- sheep
in secondary use. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

564 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Nicomedia. Dated RY 6 (585/6). Obv: D N
mAVRIC TIbER P P A. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield. Rev: Large M between A/N/N/O and G (date); above, cross; beneath, A; in
exergue, NIKO. Sear 512. Condition: Extremely fine. Weight: 11.80 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 32 EUR 
Estimate: 40 EUR

565 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 5 (586/7).
Obv: Crowned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-tipped
sceptre. Rev: Large XX; cross above, A/N/N/O - V across field; Q below. Sear 534; MIB E
97. Condition: Very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

566 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Rome or uncertain military mint. Obv: D N
mAVRIC TIb P P AV. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger. Rev: Large XX; crown above; ROM. Sear 587 (Rome). Condition: Very fine.
Weight: 4.68 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

567 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Carthage. Obv: DN mAVR TIb PP AV.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust, holding globe cruciger. Rev: XX / N - M.
Cross above small globe. MIB 121. Condition: Very fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

568 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG.
Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG [.] /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 618 ff.. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



569 PHOCAS (602-610). Decanummium. Rome. Obv: D N PHOCAS PP AV. Crowned and
cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: Large X. Sear 695; MIBE 108-109.
Condition: Near very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

570 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and
draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev:
VICTORIA AVGЧ S / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 734. Condition:
Near very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

571 HERACLIUS (610-641). Follis. Uncertain mint in Sicily. Obv: Crowned and draped facing
bust of Heraclius; monogram to right; all within circular punch. Rev: SCLs within circular
punch. Sear 882. Condition: Very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

572 HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Syracuse. Obv:
Crowned busts of Heraclius and Heraclius Constantine facing; above, cross. Rev: SCLs
within circular punch. Sear 883. Condition: Very fine. Weight: 10.24 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

573 HERACLIUS (610-641). Decanummium. Catania. Obv: D N HERACLI P P AVG.
Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large I
between A/N/N/O, CAT in exergue. Sear 885. Condition: Near very fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

574 HERACLIUS (610-641). Decanummium. Catania. Dated RY 9 (618/9). Obv: D N
HERACLI P P AVG. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger.
Rev: Large I between A/N/N/O and GIII, CAT in exergue. Sear 885. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

575 HERACLIUS (610 - 641) with Heraclius Constantinus. Half Follis. Rome. Obv: D N
ERACLIOR VN. Facing busts of Heraclius to left and Heraclius Constantine to right,
wearing chlamys and crown; cross between. Rev: Large XX, cross above, ROM in
exergue. Sear 889; Berk 611; MIB III 243a; DOC II 261. With old collectors ticket.
Condition: Good very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

576 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ
N CONSTATINЧS C COИST A. Crowned and draped facing busts of Constans and
Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Σ / CONOB. Cross potent set upon
three steps. Sear 959. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR



577 CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: d N CONSTANTINЧS T
P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧI / CONOB.
Cross potent. Sear 984. Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

578 CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: d N CONSTANTINЧS T
P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧI / CONOB.
Cross potent. Sear 984. Condition: Good very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

579 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). Follis.
Syracuse. Obv: Constans, holding long cross, and Constantine, holding globus cruciger,
standing facing. Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius and Tiberius
standing facing, respectively, each holding globus cruciger; SCL in ex.. Sear 1110.
Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

580 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N
CONSTANTINЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 1162. Condition: Good very fine. Weight: 1.39 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

581 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). Follis.
Syracuse. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large
M; monogram above; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, holding
globus cruciger. Sear 1207. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

582 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). Follis.
Syracuse. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large
M; monogram above; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, holding
globus cruciger. Sear 1207. Condition: Very fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

583 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Carthage. Obv: Bust facing, wearing crown
and chlamys, holding globe cruciger. Rev: M / KΓω. Large M; cross above. Sear 1267.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

584 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust facing, holding
akakia and globus cruciger. Rev: Large M; monogram above; SCL. Sear 1295. Condition:
Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



585 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust facing, holding
cross and akakia; to right, star above branch. Rev: Large M; monogram above; SCL.
Sear 1296. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

586 TIBERIUS III APSIMAR (698-705). Follis. Syracuse. Obv: Crowned, draped and
cuirassed bust facing, holding shield and spear. Rev: Large M between two palm
branches; monogram above, SCL in exergue. Sear 1395. Condition: Very fine. Weight:
4.46 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

587 LEO III THE "ISAURIAN" (717-741). Three-quarter Follis. Rome. Obv: Crowned bust
facing, wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev: Large XXX; ROM in exergue.
Sear 1534D; MIB 31. Condition: Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

588 CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III (741-775). GOLD Solidus
Constantinople. Obv: COҺSTAҺTIҺOS S LЄOҺ O ҺЄOS. Crowned facing busts of
Constantine V and Leo IV; cross above. Rev: C LЄON P A MЧL Φ. Crowned facing bust
of Leo III, holding cross potent. Sear 1551. Condition: Very fine; ex jewelry. Weight: 3.82
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

589 CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III (741-775). Follis.
Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine V and Leo IV;
cross above. Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent and set upon
horizontal bar; cross to right; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1556.
Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

590 LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis. Syracuse. Obv: Crowned
facing busts of Leo and Constantine. Rev: Large Λ•K; cross above. Sear 1635. Condition:
Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. Constantinople. Obv:
MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of Michael and Theophilus; cross above.
Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condition:
Very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



592 MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv: MIXAHL S ΘEOF. Corwned
facing busts of Michael, with short beard and chlamys to left, and Theophilus, beardless
and with loros to right. Rev: Large M, cross above, Θ below. Sear 1652. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

593 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG
Ь R. Facing busts of Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal
cross. Sear 1751. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

594 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA
✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowned bust of
John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1792.
Condition: Near very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

595 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration above
and below. Sear 1813. Condition: Extremely fine. Weight: 10.04 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

596 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

597 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Obv: +ΘKE ROHΘEI -
TΩ CΩ ΔOVΛ / MR - ΘV. The Theotokos (Virgin Mary) standing facing on dais, orans.
Rev: +MIXAHΛ RACIΛ O ΔΚA. Michael, crowned and wearing military attire, standing
facing, holding long cross and resting on hilt of sheathed sword, dot below his right elbow,
double border. Sear 1873. Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

598 MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄN
TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA. Cross crosslet with central X and pellet-in-
crescent set upon globus on three steps; to left and right, crowned facing busts of
Michael and Maria. Rev: MIXAHΛ / KAI MAPIA / ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN.
Legend in five lines. Sear 1874. Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



599 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Elektron Histamenon Nomisma. Constantinopolis.
Obv: IC - XC. Christ enthroned facing with nimbus cruciger, wearing pallium and
colobium, raising hand in benediction and holding Book of Gospels. Rev: +AΕΞIW
ΔECΠPOT TW KΜ. Crowned and bearded half figure of Emperor facing, wearing
jewelled chlamys and holding globe cruciger in left hand and sceptre surmounted by star
in right hand. Sear 1893. Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

600 NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev: IC - XC / NI - KA. Patriarchal cross set upon base. Sear
1903A. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 5.82 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

601 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). BI Aspron Trachy. Constantinople. Obv: MP - ΘV.
The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast. Rev: ΑΛΕIIW
ΔECΠOT / TW KOMNN. Alexius standing facing on dais, wearing crown, divitision and
sagion; and holding sceptre and globus cruciger. Sear 1915. Condition: Good very fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

602 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Billon-Aspron Trachy. Constantinople. Obv: MP -
ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast. Rev:
ΑΛΕIIW ΔECΠOT / TW KOMNN. Alexius standing facing on dais, wearing crown,
divitision and sagion; and holding sceptre and globus cruciger. Sear 1915. Condition:
Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

603 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George, holding sword-in-
scabbard, standing facing, holding labarum between. Sear 1951. Condition: Good very
fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

604 JOHN II COMNENUS (1118-1143). Fourrée EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George, holding
sword-in-scabbard, standing facing, holding labarum between. Sear 1951. Condition:
Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

605 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel and the Virgin Mary standing
facing, holding between them a patriarchal cross. Sear 1958. Condition: Good very fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



606 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). EL Aspron Trachy. Constantinople.
Obv: KЄPO HΘЄ / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: AΛЄΞIW
ΔЄCΠ Tω KOMHNω. Alexius and St. Constantine standing facing, holding sceptres and
labarum between. Sear 2010A. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

607 EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237). Trachy.
Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, holding spear and sword-in-scabbard. Rev:
Manuel, holding cruciform sceptre and akakia, and Christ, crowning him, standing facing;
star to right. Sear 2177 . Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to
right; star between them. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Extremely fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

609 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to
right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

610 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers; uncertain sigla. Rev:
Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding
scroll, standing to right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Good very fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

611 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to
right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

612 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding Gospels, standing
to right; sigla: P - M. Sear 2243; PCPC 5, Sigla 57. Condition: Extremely fine. Weight:
4.15 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



613 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, standing to right, holding
Gospels; Sigla H - A. Sear 2243; PCPC 5; Sigla 59. Condition: Extremely fine. Weight:
4.10 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

614 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Philadelphia(?). Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding Gospels, standing
to right; Sigla: Π - E / ✣ ✣ Π. Sear 2243 (Constantinople); PCPC 5, Sigla 83. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

615 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Philadelphia(?). Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers; sigla: Π - Є. Rev:
Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding
Gospels, standing to right; sigla: Π / Π / Є. Sear 2243 (Constantinople); PCPC 5; Sigla
80. Condition: Extremely fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

616 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall
of four towers; sigla: ΔM - B. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus
and Michael kneeling to left and right. Sear 2396; PCPC 128, sigla 126. Condition: Very
fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

617 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall
of four towers; sigla: CK - ΠN. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus
and Michael kneeling to left and right. Sear 2396; PCPC 128, Sigla 193 (?). Condition:
Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

618 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers.
Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standing facing and
crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128; Sigla 145. Condition: Very fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

619 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Standing St. Georgios with spear and shield . Rev:
Standing St. Theodoros with spear and shield. DOC - . Condition: Very fine. Weight: 9.28
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



620 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Star ornament; legend around. Rev: Legend in four
lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Legend in 4 lines. Rev: Legend in 4 lines. .
Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

622 MEDIEVAL. Uncertain. Pfennig. Obv: Cross. Rev: Cross. . Condition: Extremely fine.
Weight: 0.46 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

623 MEDIEVAL. Uncertain. Pfennig. Obv: Knight on horse, holding shield and banner. Rev:
Figure standing left. . Condition: Extremely fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 MEDIEVAL. Uncertain. Pfennig. Obv: Architectural Depiction. Rev: Cross. . Condition:
Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 AUSTRIA. Salzburg. Eberhard I to Konrad II. 1147-1168. AR Friesacher Pfennig. Obv:
Draped facing bust of Priest with crosier; A in field to right. Rev: Three towers of church,
each surmounted by cross. CNA Fz. 5a. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

626 AUSTRIA. Salzburg. Eberhard I to Konrad II. 1147-1168. AR Freisacher Pfennig. Obv:
Draped facing bust of Priest with crosier. Rev: Crosspotent with pellets at each angles.
CNA Fz. 6b. Condition: Very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

627 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC- XC. Large
cross pattée. Rev: Konstantin I seated facing on throne, holding labarum and akakia;
crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

628 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Trachy. Veliko Turnovo. Obv:
Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin
standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2; Raduchev & Zhekov
1.4.4-6. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



629 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Contemporary
imitation. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail, with head facing
and holding cruciform sceptre, riding horse right; monogram to left and right. Cf. D&D
8.1.5 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

630 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Possible
contemporary imitation. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail,
with head facing and holding cruciform sceptre, riding horse right; monogram to left and
right. D&D 8.1.5. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

631 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Possible
contemporary imitation. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail,
with head facing and holding cruciform sceptre, riding horse right; monogram to left and
right. D&D 8.1.5. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

632 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Possible
contemporary imitation. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail,
with head facing and holding cruciform sceptre, riding horse right; monogram to left and
right. D&D 8.1.5. Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Obv: IC - XC. Cross
with acanthus at base. Rev: Half-length bust of Ivan Alexander facing, holding cross
sceptre; in filed to right monogram. D&D 9.2.9. Condition: Near extremely fine. Weight:
1.09 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

634 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Cherven. Obv: Two
monograms. Rev: Ivan Alexander and Michael Asen standing facing, holding cruciform
sceptre and banner between. D&D 9.2.12. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

635 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Turnovo. Obv: Ivan
Alexander and Theodora standing facing, holding long staff with cross; each holds a
sceptre; star to left. Rev: Two monograms. Cf. D&D 9.2.5 (type of obv.) Cf. Dochev 3070
(same). Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



636 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Uncertain Mint in
Northern Bulgaria. Obv: Half-length bust of Ivan Alexander facing, holding cross and
globus cruciger; to left monogram AΛ. Rev: Monogram AEZ. Dochev 3600; D&D -.
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

637 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Ivan Aleksandar, holding cruciform sceptre;
monogram to left and right. D&D 8.2.4. Condition: Good very fine. Weight: 1.23 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

638 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396). Trachy. Anonymous copper
coinage. Obv: Cross crosslet, with pellet in ech angle. Rev: Bust of Christ with nimbus.
Cf. D&D -; Dochev 5410. Condition: Near very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

639 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Trachy. Veliko Tarnovo. Obv: Lion
rampant. Rev: Monogram. Cf. D&D 11.2.2 ( type of obv.); Dochev 4540. Condition: Very
fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: Tsar monogram.
Rev: Šišman monogram. D&D 11.3.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.37 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

641 CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohemund IV (second reign, 1215-1250). Ae
Pougeoise. Obv: ANTIOCHIA. Cross pattée; pellet in each ankle. Rev: BOAMVNDVS.
Fleur-de-lis; in upper field, two pellets flanking. Cf. CCS 110-111 (Bohemund IV; fleur-de-
lis in different style); Cf. CCS 112 (without pellets on obverse). Condition: Very fine.
Weight: 1.14 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

642 CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohemund IV (second reign, 1215-1250). Ae
Pougeoise. Obv: ANTIOCHIA. Cross pattée; pellet in each ankle. Rev: BOAMVNDVS.
Fleur-de-lis; in upper field, two pellets flanking. Cf. CCS 112 (without pellets on obverse).
Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

643 FRANCE. Orléans. Chatres. Anonymous (12th century). Denier. Obv: + CARTIS
CIVITAS. Cross pattée. Rev: Stylized head. Boudeau 204. Condition: See picture.
Weight: 1.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



644 HOLY ROMAN EMPIRE. Moravia. Brno. Heller (1424-1435). . Obv: Eagle with shield.
Rev: Plain. Radomerský, Königshof (Kraluv Dvur) II-9. Condition: Good very fine. Weight:
0.52 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

645 HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALAMA RE. Cross with double
crossed arms. Rev: + LADISLAVS REX. Short cross, with edge in each angle. Huszár 35.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

646 HUNGARY. Béla IV (1235-1270). Denar. Obv: + REX BELA QVARTVS. Agnus Dei
standing left, head right, cradling cruciform sceptre. Rev: VNGARIЄ. Béla seated facing
on throne, holding orb and cruciform sceptre. Huszár 294; Frynas H.18.1. Condition:
Good very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

647 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yuluq
Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Dated AH 589 (1193/4 AD). Obv: Three
standing figures around central female figure seated left in attitude of mourning. Rev:
Legend. S&S Type 35.2; Album 1829.3. Condition: Good very fine. Weight: 13.28 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

648 OTTOMAN EMPIRE. Murad I (AH 763-791 / 1362-1389 AD). Akçe (no date). Obv:
Legend in ornament. Rev: Legend in ornament. Srećković 020. Condition: Very fine.
Weight: 1.16 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

649 OTTOMAN EMPIRE. Musa Çelebi (AH 813-816 / 1411-1413 AD). Akçe. Edirne. Dated
AH 813 (1411 AD). Obv: Legend in ornament. Rev: Legend in ornament. Srećković 03.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

650 OTTOMAN EMPIRE. Murad II (AH 824-848 / 1421-1444 AD). Akçe. Novar. Dated AH 834
(1431 AD). Obv: Legend in ornament. Rev: Legend in ornament. Srećković 057.
Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

651 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne; K - V across field. Rev: Stefan seated facing on throne, holding
cruciform sceptre. Cf. D&D 6.2.3. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



652 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantrokrator
seated facing on throne. Rev: Crested helmet left. D&D 6.1.4. Condition: Very fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

653 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Stefan and Elena standing facing, each holding cruciform
sceptre, and holding between them a long cross. D&D 6.1.14. Condition: Very fine.
Weight: 1.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

654 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: Christ standing
facing within pearl mandorla; barred IC XC across upper field. Rev: ЄLIA IPXЄ
IPORSTIA. Stefan and Elena standing facing, holding patriarchal cross between them.
D&D 6.1.12. Condition: Near very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 SERBIA. Vuk Branković (1375-1396). Dinar. Obv: Christ Pantokrator, seated facing on
throne. Rev: Legend in four lines. D&D 30.1.8. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

656 AUSTRALIA. Edward VII (1901-1910). Threepence (1910). London. Obv: EDWARDVS
VII D G BRITT OMN REX F D IND IMP. Crowned head right. Rev: THREEPENCE / 1910.
Coat of arms between kangaroo and emu; star above. KM 18. NGC graded MS 64
Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

657 AUSTRIA. Revolution (1848-1849). 2 Kreuzer (1848-A). Wien. Obv: K K
OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE. Crowned coat of arms. Rev: 2 / KREUZER /
1848. Value and date above wreath. KM 2188. NGC graded MS 64 BN Condition: Mint
State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

658 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 1 Ducat (1857-E). Karlsburg. Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH
LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. Friedberg
233; Frühwald 1184. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



659 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 100 Corona (1909). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HUNG. Bare head
right. Rev: C CORONÆ MDCCCCIX / 100 COR. Crowned imperial eagle facing, with
coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1917; Friedberg 507. Condition: Extremely fine. Weight: 33.92 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 2'240 EUR 
Estimate: 2'800 EUR

660 AUSTRIA. Post WWII Decimal Coinage (after 1945). 2 Groschen (1967). Vienna. Obv:
Imperial Eagle with Austrian shield on breast; holding hammer and sickle. Rev:
REPUBLIK ÖSTERREICH / 1967. Large value in circle. KM 2876. NGC graded PF 66
Condition: Proof. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

661 AUSTRIA. Post WWII Decimal Coinage (after 1945). 2 Schilling (1946). Vienna. Obv:
REPUBLIK ÖSTERREICH. Imperial Eagle with Austrian shield on breast; holding
hammer and sickle. Rev: Thick value above spray of leaves and berries, grain sprigs at
top. KM 2872. NGC graded Proof Details Corrosion Condition: Extremely fine, luster in
field. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

662 BRAZIL. Jose I (1750-1777). GOLD 6400 Reis (R 1760). Rio de Janeiro. Obv:
JOSEPHUS I D G PORT ET ALG REX. Laureate and draped bust right. Rev: Arms on
crowned ornate shield. KM 172.2. Condition: Very fine. Weight: 14.23 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

663 CHINA. Silver 10 Yuan (1991). Panda series. No bottom serifs on date. Obv: Façade of
the Temple of Heaven. Rev: Panda, eating bamboo, seated left on water's edge. KM
386.3. Condition: gem mint State. Weight: 31.1 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

664 CHINA. Silver 10 Yuan (1991). Panda series. No bottom serifs on date. Obv: Façade of
the Temple of Heaven. Rev: Panda, eating bamboo, seated left on water's edge. KM
386.3. Condition: gem mint State. Weight: 31.10 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

665 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1761-GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639.
Condition: Very fine. Weight: 28.31 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



666 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1773 GA-DM). Obv: RHACVSIN
RECTOR REI. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.44 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

667 FRANCE. François I (1559-1560) in the Name of Henry II. Teston (1560 - D). Lyon. Obv:
+ HENRICVS II D G FRANCOR REX. Cuirassed bust right. Rev: + XPS VINCIT XPS
REGNAT XPS IMP. Crowned coat of arms between initials H. Duplessy 983. Condition:
Very fine. Weight: 9.45 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

668 FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Écu (1666-
A). Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev: DNS ADIVTOR ET
REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Duplessey 3011. Condition: Very fine. Weight:
1.75 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

669 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu (1649-H). La Rochelle. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NA REX. Laureate, draped and mailed bust right; long hair before ear. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat of arms. KM 164.9. NGC graded MS 63
Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

670 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 10 Sols or 1/8 Ecu (1704-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Draped bust right. Rev: DOMINE SALVVM FAC REGEM. Crown above
crossed scepter and hand of justice; three fleur-de-lis in angles. KM 349.1. NGC graded
MS 63 Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 FRANCE. Louis XVI (1774-1793). 1/2 SOL (1791-W). Lille. Obv: LUDOV XVI D GRATIA.
Head left. Rev: FRANCIÆ ET NAVARRÆ REX. Crowned coat of arms. KM 586.15. NGC
graded MS 63 BN Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

672 FRANCE. Third Republic (1871-1940). 10 Centimes (1899). Paris. Obv: REPUBLIQUE
FRANÇAISE. Draped bust of Republic right. Rev: LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ.
Republic protecting her child. KM 843. NGC graded MS 65 RB Condition: Mint State.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



673 FRENCH INDO-CHINA. French Colony (until 1954). Cent (1894-A). Paris. Obv: INDO-
CHINE FRANCAISE / POIDS 10 GR. Value. Rev: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE.
Personification of the French Republic seated left. KM 1. NGC graded MS 63 BN
Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

674 GERMANY. Saxony. August (1553-1586). Taler (1564). Dresden. Obv: AVGVST D G
DVX SAXONIE SA ROMA IM. Bust with sword; two shields below. Rev: ARCHIMARS
CHAL ET ELEC. Helmeted arms with HB at upper right. Davenport 9795. Condition: Very
fine. Weight: 28.70 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

675 GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1611-1656). GOLD 1 Ducat (1617). Obv: VERBVM
DNI MANET IN AETERNVM. Crowned bust right holding sword. Rev: SECVLVM
LVTHRANVM / FRID III. Bust right holding sword. Friedberg 2663. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

676 GERMANY. Schleswig-Holstein-Gottorp. Johann Adolf (1590-1616). 1/24 Thaler
(Groschen) (1601). Steinbeck. Obv: 4-fold arms with central shield, 3 helmets above,
titles of Johann Adolf in legend. Rev: RVDOL II D G RO I S A. Imperial orb with Z4
divides date, titles of Rudolf II in legend. KM 7. Condition: Very fine. Weight: 1.90 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1682-SH). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TV R. Imperial eagle facing, with crown above and coat-of-arms
on breast, holding sword and sceptre. KM 1185. Very rare Condition: Very fine. Weight:
2.94 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

678 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1765 S-C). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed, draped and armored bust
right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing,
with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 75a; KM 15; Davenport 1147.
Condition: Very fine. Weight: 27.81 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

679 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780 AH-GS).
Günzburg restrike, struck 1783-1795. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG.
Diademed, veiled and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR 1780
X. Crowned imperial double eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast.
Hafner H2b. Condition: Very fine. Weight: 28.10 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



680 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 3 Kreuzer (1799-A). Wien. Obv: FRANC II
D G R I S A GER HVN BOH REX A A. Head right. Rev: Crowned imperial double eagle;
value on breast. KM 2115.1. NGC graded MS 63 BN Condition: Mint State. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

681 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 6 Kreuzer (1800-F). Hall. Obv: FRANZ II
RÖM KAI KON Z HU U BO ERZH Z OEST. Head right. Rev: SECHS KREUTZER
ERBLAENDISCH 1800. Crowned imperial double eagle with value on breast. KM 2128.
NGC graded MS 62 RB Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

682 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1914 KB). Kremnitz. Obv:
FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz Joseph standing right,
holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of
arms supported by two angels. Frühwald 2104; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good
extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

683 NETHERLANDS. Gelderland. GOLD Ducat (1596). Obv: CONCORDIA RES PAR CRES
GEL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVIN /
FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche.
Delmonte 649; Friedberg 237. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

684 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Dukat (1802). Utrecht. Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing left, holding sword and bundle of
arrows. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in 5 lines
within ornamented cartouche. KM 11.3. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

685 OTTOMAN EMPIRE. Abdul Hamid I (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). Zolota.
Konstantiniye (Constantinople). Dated Year 1187 (AD 1774). Obv: Toughra with flower
branch right with mint and AH date . Rev: Legend in four lines. KM 398. Condition:
Extremely fine. Weight: 17.42 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

686 OTTOMAN EMPIRE. Abdul Hamid I (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). Zolota.
Kostantiniye (Constantinople). Dated Year 1187 (AD 1774). Obv: Legend in three lines
with mint and AH date. Rev: Legend in four lines. KM 391; Davenport 333. Condition:
Extremely fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



687 OTTOMAN EMPIRE. Abdul Hamid I (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). Zolota.
Kostantiniye (Constantinople). Dated Year 1187 (AD 1774). Obv: Legend in three lines
with mint and AH date. Rev: Legend in four lines. KM 391; Davenport 333. Condition:
Good very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

688 OTTOMAN EMPIRE. Abdul Hamid I (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). Piastre.
Konstantiniye (Constantinople). Dated Year 1187 (AD 1773). Obv: Toughra with mint and
AH date. Rev: Legend in four lines. KM 368. Condition: Extremely fine. Weight: 19.06 g.
Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

689 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated 1223//2 (1808 AD). Obv: Toughra within circle. Rev: Mint and AH
date within circle. KM 551. Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa II (AH 1106-1115 / 1695-1703 AD). Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated Year 1106 (AD 1695). Obv: Legend in three lines with mint and
AH date. Rev: Legend in four lines. KM 115. Condition: Very fine. Weight: 9.64 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

691 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 5 Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated 1223 (1808 AD). Obv: Toughra with mint and AH date. Rev:
Legend in four lines. KM 552. Condition: Extremely fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 10 Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated 1223 (1808 AD). Obv: Toughra with mint and AH date. Rev:
Legend in four lines. KM 559. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 10 Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated 1223 (1808 AD). Obv: Toughra with mint and AH date. Rev:
Legend in four lines. KM 559. Condition: Extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

694 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 10 Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated 1223 (1808 AD). Obv: Toughra with mint and AH date. Rev:
Legend in four lines. KM 559. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



695 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islambul
(Istanbul). Dated AH 1171 (1757 AD). Obv: Legend in three lines with mint and AH date.
Rev: Legend in four lines. KM 316.1. Condition: Extremely fine. Weight: 14.34 g.
Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

696 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islambul
(Istanbul). Dated AH 1171 (1757 AD). Obv: Legend in three lines with mint and AH date.
Rev: Legend in four lines. KM 316.1. Condition: Very fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 35
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islambul
(Istanbul). Dated AH 1171 (1757 AD). Obv: Legend in three lines with mint and AH date.
Rev: Legend in four lines. KM 316.1. Condition: Good very fine. Weight: 13.71 g.
Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

698 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Piastre or Kuruş.
Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//83 (1770 AD).. Obv: Toughra within border of pellets.
Rev: Legend, with mint, AH date and RY date; all within border of pellets. Pere 635 var.
(RY); KM 321.2; Davenport 327. Condition: Extremely fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 38
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

699 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa IV (AH 1222-1223 / 1807-1808 AD). 5 Para. Konstantiniye
(Constantinople). Dated AH 1222 (1807 AD). Obv: Toughra with mint and AH date. Rev:
Legend in four lines. KM 537. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). 5 Para. Islambul
(Istanbul) mint. Dated 1203//13 (1789 AD). Obv: Toughra within circle. Rev: Mint and AH
date within circle. KM 489. Condition: Extremely fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). 5 Para. Islambul
(Istanbul) mint. Dated 1203//16 (1789 AD). Obv: Toughra within circle. Rev: Mint and AH
date within circle. KM 489. Condition: Extremely fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

702 OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). 10 Para. Islambul
(Istanbul) mint. Dated 1203//19 (1789 AD). Obv: Toughra within circle. Rev: Mint and AH
date within circle. KM 492. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



703 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1766-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 12. Condition: Very fine, removed from mount. Weight:
12.94 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

704 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1767-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 16. Condition: Very fine, removed from mount. Weight:
12.88 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

705 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1772-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 25. Condition: Near very fine; removed from mount.
Weight: 13.02 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

706 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1775-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 31. Condition: Near very fine; removed from mount.
Weight: 12.73 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

707 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1778-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 36. Condition: Near very fine; removed from mount.
Weight: 12.99 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

708 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1848-A). Wien (Vienna). Obv: FERD I
D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN
DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above and
coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2262; Herinek 30;
Friedberg 226. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



709 HOLY ROMAN EMPIRE. Francis I with Maria Theresia (1745-1765). Bronze Medal. Obv:
FRANCISCVS AVG MARIA THERESIA AVG / NATVS VIII DEC MDCCVIII / NATA XVII
MAI / MDCCXVII. Laureate and armored bust of Francis left and diademed and draped
bust of Maria Theresia facing one another. Rev: FECVNDITAS AVGVSTORVM PATRIAE
FELICITAS / MDCCLVIIII / IOSEPH ARCH AVST NAT XIII MAR MDCCXLI. Half-length
pictures of the 12 younger children around that of Joseph II. Montenuovo 1872.
Condition: Extremely fine. Weight: 90.41 g. Diameter: 60 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

710 ITALY. Venice. Lead Theriac Box Seal (Circa 17th century). Produced by the Alla testa
d’oro pharmacopia of Venice. Obv: TERIACA F ALLA TESTA DORO IN VENET. Laureate
and draped bust right; in field to right small Lion of St. Mark. Rev: Blank. P. Voltolino, La
storia di Venezia attraverso le medaglie (Milan, 1998), pp. 271-2 and no. 1295. Condition:
Very fine. Weight: 26.50 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

711 2 Islamic GOLD Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

712 2 Byzantine GOLD Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

713 2 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

714 2 Greek Coins; Metapontion and Selinos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



715 3 GOLD Ducats of Franz Joseph. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

716 3 Coins; Roman Provincial and Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

717 3 Medieval Coins of Nuremberg. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

718 4 Denarii of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

719 4 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

720 4 Modern Coins; Russia,Ottoman Empire and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

721 4 Roman Coins; Antoninus Pius, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

722 4 Roman Coins; Maximinus Thrax, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



723 4 Roman Coins; Trajan, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

724 4 Roman Provincial Coins; Odessos, Deultum etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

725 4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

726 5 Drachms of Apollonia Pontika. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

727 5 Greek Silver Coins; Perdikkas, Milet etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

728 5 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

729 5 Roman Coins; Faustina Maior, Philippus Arabs etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

730 5 Roman Coins; Vetranio, Elagabal etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

731 6 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



732 6 Antoniniani of Gallienus and Valerian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

733 6 Antoniniani of Gallienus and Valerian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

734 6 Antoniniani of Probus, Tacitus and Diocletian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

735 6 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

736 7 Roman Coins; Vetranio, Tacitus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

737 7 Roman Coins; Vetranio, Vespasian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

738 7 Imitative Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

739 7 Coins; Roman Provincial to Medieval. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



740 7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

741 7 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

742 7 Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

743 8 Coins of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

744 8 Coins; Celtic to Medieval. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

745 8 Roman Coins; Probus, Hostilian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

746 8 Coins of Antoninus Pius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

747 9 Roman Denari; Aquilia Severa; Macrinus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



748 9 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

749 9 Antoniniani of Aurelian and Severina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

750 9 Antoniniani of Valerian, Gallienus and Salonina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

751 9 Coins of Judaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

752 9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

753 9 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

754 10 Denari; Hadrianus, Domitianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

755 10 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

756 10 Greek Coins; including 1 Fouree Electrum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



757 10 Late Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

758 10 Roman Denari; Vespasian, Mark Antony. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

759 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

760 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

761 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

762 10 Greek Coins; Apollonia Pontika, Histiaia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

763 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

764 10 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



765 10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

766 10 Greek Coins; Apollonia Pontika, Corinth etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

767 10 Greek Coins; Judaea, Lesbos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

768 10 Greek Coins; Lysimachos; Pontos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

769 10 Greek Coins; Thasos, Parion etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

770 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

771 10 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

772 10 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

773 10 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



774 10 Roman Coins; Antoninus Pius, Nerva etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

775 10 Roman Coins; Antoninus Pius, Nerva etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

776 10 Roman Coins; Helena, Severina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

777 10 Roman Coins; Licinius, Honorius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

778 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

779 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

780 10 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

781 11 Ottoman GOLD Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

782 11 Folles of the Constantinian Dynasty in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

783 11 Folles of the Constantinian Dynasty in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



784 11 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

785 11 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 12 Greek Coins; Achaemenid Sigloi and Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

787 12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

788 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

789 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

790 13 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

791 13 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



792 14 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

793 14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

794 14 Coins; Including Julia Paula. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

795 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

796 14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

797 14 Roman and Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

798 15 Byzantine and Medieval Coins and Seals; Including an Imperial Seal of Phocas. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

799 15 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



800 15 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

801 15 Greek Coins; Seleucids; Pontos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

802 15 Medieval Coins; Russia, Venice etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

803 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

804 16 Coins; Augustus, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

805 16 Roman Coins; Vaballathus, Augustus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

806 16 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

807 16 Imitative Coins of the Migration Period. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



808 17 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

809 17 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

810 18 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

811 18 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

812 18 Antoniniani of Gallienus, Valerianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

813 18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

814 19 Ae of Mesembria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

815 19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



816 19 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

817 20 Roman Coins; Denarii and Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 208 EUR 
Estimate: 260 EUR

818 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

819 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

820 20 Antoniniani of Gallienus and his Family. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

821 20 Antoniniani of Gallienus and his Family. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

822 20 Antoniniani; Philippus Arabs, Gordianus III etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



823 20 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

824 20 Drachms of Parion and its Imitations. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

825 21 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

826 21 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

827 22 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

828 22 Coins; Greek, Roman, Celtic etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

829 23 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

830 23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



831 23 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

832 24 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

833 24 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

834 24 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

835 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

836 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

837 25 Grossi of Venice; Some With Holes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

838 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



839 26 Roman Coins; Augustus, Judaea Capta etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

840 27 Ancient Coins; Greek, Roman Provincial and Imperial. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

841 27 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

842 27 Ae Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

843 27 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

844 29 Roman Denarii; Antoninus Pius, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

845 30 Ancient Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



846 30 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

847 Circa 30 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

848 Circa 30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

849 Circa 30 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

850 30 Silver Medals (200 gr. Fine). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

851 Circa 31 Seals: Byzantine, Rome etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

852 33 Greek Coins; Including a Tetrobol of Alexander I of Macedon. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



853 34 Large Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

854 35 Denarii; Marc Aurel, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

855 35 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

856 37 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

857 Circa 37 Roman and Byzantine Coins; Tiberius, Koinon of Macedon etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

858 Circa 40 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

859 Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



860 Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

861 Circa 40 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

862 Circa 40 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

863 Circa 44 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

864 Circa 44 Roman Coins; Maximinus Thrax, Elagabal etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

865 Circa 44 Byzantine Coins of Mauricius Tiberius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

866 Circa 48 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



867 Circa 49 Ancient Coins, Including Sestertii and Asses. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

868 Circa 49 Byzantine Tetartera. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

869 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

870 Circa 50 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

871 Circa 50 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

872 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

873 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



874 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

875 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

876 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

877 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

878 Circa 53 Folles; CONSTANTINOPOLIS-Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

879 Circa 58 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

880 Circa 60 Oriental Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR



881 Circa 60 Roman Coins; Asses, Sesterti etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

882 Circa 65 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

883 Circa 67 Abtoniniani etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

884 Circa 75 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

885 Circa 80 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

886 Circa 94 Roman Coins; Mostly Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



887 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

888 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

889 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 208 EUR 
Estimate: 260 EUR

890 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

891 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

892 Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

893 Circa 100 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



894 Circa 115 Roman Imperial and Provincial Coins; Many Asses and Dupondii. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

895 Circa 115 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

896 Circa 118 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

897 Circa 120 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

898 Circa 120 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

899 Circa 120 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

900 Circa 123 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



901 Circa 130 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

902 Circa 187 Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

903 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

904 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

905 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

906 Circa 200 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



907 Circa 200 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

908 Circa 290 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

909 Circa 300 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 216 EUR 
Estimate: 270 EUR

910 Circa 300 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

911 Circa 300 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

912 Collection of Modern Coins; Circa 330 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

913 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE AVGG IT GERM. Victory standing
left, holding wreath and palm frond; captive to left. MIR 79q; RIC 178. Condition: Very
fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



914 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate head right.
Rev: HERCVLI CONS AVG / A. Lion standing left. MIR 709b; RIC 201. Condition: Very
fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

915 GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate head
right. Rev: MARTI PACIFERO. Mars standing right with spear and resting on shield set on
ground. MIR 657t; RIC 670. Condition: Fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

916 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv: SALONINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia
standing facing, head left, raising hand and holding transverse scepter. MIR 1594; RIC
65. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

917 MARCIAN (450-457). Nummus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON. Marcian monogram; cross above;
all within wreath. RIC 545. Condition: Fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

918 TETRICUS II (Caesar, 273-274). Antoninianus. Contemporary imitation. Obv: [...]
TETRICVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGVSTOR.
Sacrificial implements. Cf. RIC 259 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

919 DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis. Siscia. Struck under
Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP. Veiled and laureate head
right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition: Very fine. Weight: 1.32
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

920 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / AXXIR. Sol standing left, holding globe and
raising hand; two seated captives flanking; the captive on the left is in oriental dress, the
captive on the right is bearded and in Gallic costume . RIC online 1790. Condition: Fine.
Weight: 4.37 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

921 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Uncertain mint. Obv: IMP CARAVSIVS P AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: PAX AVG / S - C. Pax standing left with branch and
sceptre. RIC 476. Condition: Very fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



922 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left with branch
and sceptre. RIC 879. Condition: Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

923 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: TEMPORVM FELICI / S - A / ML. Felicitas
standing left with caduceus and cornucopia. RIC 47. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.21 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

924 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left. RIC 55. Condition:
Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

925 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Serdica. Obv: DN DIOCLETIANO BEAETICISSIMO SEN
AVG. Laureate and mantled bust right, holding branch and mappa. Rev: PROVIDENTIA
DEORVM QVIES AVGG / SMSD / S F Δ. Providentia and Quies standing facing each
other, holding sceptre and branch. RIC 15e. Condition: Extremely fine. Weight: 9.37 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

926 DIOCLETIAN (Senior Augustus, 305-311/2). Follis. Alexandria. Obv: D N DIOCLETIANO
BAEATISS. Laureate bust right, wearing trabea and holding olive branch and mappa.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM / B XK / ALE. Providentia standing right, extending hand
to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 109. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.46 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

927 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: VICTORIA SARMA. Tetrarchs sacrificing before campgate with six turrets. Cf.
RIC 149 (rv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

928 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C VAL DIOCLETIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVAT / A / XXIT. Jupiter standing
facing, head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 235. Condition: Near very fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



929 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: DN DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN
AVG. Laureate bust right, wearing trabea and holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / SF / PTR. Providentia standing right, extending
hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 676. Condition: Very fine.
Weight: 6.43 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

930 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS PF
AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / TT•.
Moneta standing left holding scales and cornucopia. RIC 45b. Condition: Very fine.
Weight: 8.54 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

931 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Lugdunum. Obv: IMP MAXIMIANVS P
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / PLG.
Genius standing left, holding patera and cornucopia; altar to left. RIC 98b. Condition: Very
fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

932 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Lugdunum. Obv: IMP MAXIMIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGG / S. Pax standing left, holding scepter
and Victory on globus. RIC 402. Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

933 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CAES.
Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT / Z. The tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 42a. Ex Dr. W. Stoecklin (Amriswil). Condition:
Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

934 CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NOB C. Laureate
and cuirassed bust left, holding spear. Rev: GENIO POP-VLI ROMANI / A / PLC. Genius
standing left, holding cornucopia and sacrificing from patera over lighted altar to left. RIC
167e. Condition: Extremely fine. Weight: 9.31 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

935 DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Follis. Londinium. Obv: DIVO CONSTANTIO PIO.
Laureate, veiled and draped bust right. Rev: MEMORIA FELIX / PLN. Lighted altar
flanked by eagles. RIC 110. Condition: Very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



936 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / MKB. Genius standing facing,
head left, holding patera and cornucopia. RIC 36. Condition: Good very fine. Weight: 6.45
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

937 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate
head right . Rev: SACRA MONETA AVGG ET CAESS NOSTR / PT •. Moneta standing
left holding scales and cornucopia. RIC 46c. Condition: Good very fine. Weight: 9.04 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

938 GALERIUS (293-305). Argenteus. Rom. Obv: MAXIMIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: VIRTVS MILITVM. Tetrarchs sacrificing over tripod before camp gate with six turrets.
RIC 117b. Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

939 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Serdica. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAESAR.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / • SM • SD •. Genius standing
left with modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 13a. Condition: Very fine.
Weight: 9.95 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

940 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Kyzikos. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / K A. Genius standing left
with modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 20a. Condition: Very fine.
Weight: 8.54 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

941 SEVERUS II (306-307). Follis. Heraclea. Obv: FL VAL SEVERVS NOBIL CAES. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTΓ. Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 26e. Condition: Very fine. Weight: 9.87 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

942 MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Serdica. Obv: GAL VAL MAXIMINVS NOB
CAESAR. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / •SM•SD•. Genius left,
modius on head, holding patera and cornucopiae. RIC 13b. Condition: Very fine. Weight:
9.92 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

943 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI CMH / SMNΔ. Genius standing facing,
nude, head left, holding patera and cornucopia. RIC 66c. Condition: Very fine. Weight:
6.60 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



944 MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Treveri. Obv: GAL VAL MAXIMINVS NOB
C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR.
Genius standing left with modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 668b.
Condition: Extremely fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

945 DIVUS ROMULUS (Died 309). Quarter Follis. Rome. Struck under Maxentius. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / RP. Domed
shrine, with open doors and surmounted by eagle standing right, head left. RIC 239.
Condition: Fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

946 LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / SMHB.
Jupiter standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle
standing left, head right, holding wreath in beak; to right, bound captive seated right, head
left. RIC 52. Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

947 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right.
Rev: DOMINI N LICINI AVG / • AQS •. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 86.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

948 LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / ATR. Genius standing facing, head left,
holding patera and cornucopia. RIC 119. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

949 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev:
LICINI AVGVSTI / • BSIS •. VOT I • S / XX in two lines within wreath. RIC 141. Condition:
Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

950 LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / T ARL. Licinius, with head left and holding
sceptre and thunderbolt, reclining facing on back of eagle standing right. RIC 196.
Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



951 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globus. Rev: VIRTVS
EXERCIT / S - F / HL / ASIS (star and crescent). Vexillum inscribed VOT / X; bound
captive seated to left and right. RIC 125. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

952 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Heraclea. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and sceptre over
shoulder. Rev: PROVIDETIAE AVGG / MHTB. Camp gate. RIC 16. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

953 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Obv: IMP CONSTANTINVS PF
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / PLG. Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 17b. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

954 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Half Follis.
Constantinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of the Genius Populi
Romanis to left, with cornucopia over shoulder. Rev: CONS A. Milvian Bridge over the
River Tiber. RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

955 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Half Follis.
Constantinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of the Genius Populi
Romanis to left, with cornucopia over shoulder. Rev: CONSA. Star, above CONSA, all
within laurel wreath. RIC 22. Condition: Near very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

956 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VOT XX / MVLT / XXX / TSΔ. Legend in
four lines within wreath. RIC 31. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

957 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Lugdunum. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F * / PLG. Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC 34. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



958 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / PTR . Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC 42. Condition: Very fine.
Weight: 5.35 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

959 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing right,
holding palm frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

960 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / ΓSIS. Two
Victories holding shield inscribed VOT / PR over altar. RIC 54. Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

961 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Nicomedia. Obv: IMP CF L VAL
CONSTANTINVS PF AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / Γ / SMN.
Jupiter standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle
standing left, head right, holding wreath in beak; to right. RIC 69c. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

962 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / • T • S • E •.
Vexillum inscribed VOT/ XX flanked by seated captives. RIC 75. Condition: Fine. Weight:
3.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

963 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIVS MAX
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMANΓ.
Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand
upon shield; two signa between. RIC 85. Condition: Extremely fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

964 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS MAX
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMANΔ.
Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand
on shield set on ground; between them one standard. RIC 86. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.07 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



965 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI CONSERVATORI / T - F / ATR.
Mars standing right with shield and spear. RIC 114. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

966 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / MNA. Camp gate, with two
turrets and open doorway; star above. RIC 121. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

967 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINVS P
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F /
PLN. Sol standing left, hand raised and holding globe. RIC 124. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

968 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Heraclea. Obv:
VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust left. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMH Δ. Two
soldiers standing facing each other, each holding spear and resting hand on shield set on
ground; between them, standard. RIC 156. Condition: Very fine. Weight: 2.29 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

969 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / BTR. Sol
standing right, head left, holding globe and raising hand. RIC 159. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

970 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv:
VRBS ROMA. Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev: •ΓSIS•. Lupa Romana
standing left, suckling twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 240. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

971 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / PLON (crescent). Victory advancing
right, holding trophy and palm frond; to right, bound captive seated right, head left. RIC
289. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



972 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS MAX
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / X /
PCONST. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and
resting hand upon shield; a signa between. RIC 402. Condition: Extremely fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

973 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / • STRE. Camp gate with two turrets;
star above. RIC 509. Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

974 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Commemorative series. Follis. Treveri. Obv:
CONSTANTINOPOLIS. Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev: TR•P.
Victory standing left on prow, holding spear and resting hand upon shield. RIC 543.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

975 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS MAX
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / TRP *.
Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand
on shield set on ground; between them, two standards. Cf. RIC 544 (rosette-diadem).
Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

976 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / PTR. Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC 866a. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

977 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Quarter Follis. Treveri. Obv: IMP
CONSTANTINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VOT X MVL XX. Legend
within wreath. RIC 909a. Condition: Fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

978 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Heraclea. Obv: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate bust left, wearing imperial mantle and holding mappa and sceptre. Rev:
PROVIDENTIA CAESS / MHΓT. Camp gate. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



979 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv: DN FL IVL CRISPVS NOB
CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA CAESS NN / TSC.
Victory standing left, holding palm branch and wreath. RIC 62. Condition: Very fine.
Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

980 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Sirmium. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: ALAMANNIA DEVICTA / • SIRM •. Victory advancing right,
holding trophy and palm frond; captive to right. RIC 49. Condition: Extremely fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

981 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv: DN CRISPO NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP. Two Victories standing, vis-à-vis, holding incribed shield
(VOT/PR) on altar; two captives in exergue. RIC 127. Condition: Good very fine. Weight:
3.55 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

982 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate,
draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: ROMAE AETERNAE / P -
R / AT. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed XV. RIC 152.
Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

983 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLARITAS REIPVBLICAE / F - T / • ATR.
Sol standing left, holding globe and raising hand. RIC 177. Condition: Very fine. Weight:
2.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

984 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate,
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / S TR.
Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 191. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

985 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS/ SMKΓ. Camp
gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 26. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



986 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Constantinople. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / Γ / CONS.
Camp gate and two towers; star above. RIC 27. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

987 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VOT V MVLT X CAESS / TSB. Legend in
four lines. RIC 45. Condition: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

988 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRT EXERC / TS·B·. Plan of Roman
camp; in the middle, Sol standing left, extending hand and holding globe. RIC 71. Rare
Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

989 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB
C. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SMHΓ.
Campgate with two turrets; star above. RIC 96. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

990 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / TA (crescent) RL. Camp
gate with four turrets, open door; above star. RIC 294. Condition: Extremely fine. Weight:
2.97 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

991 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SCONSΓ. Two soldiers
facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standards between
them; above star. RIC 346. Condition: Good very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

992 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and mantled bust left, holding mappa and globus surmounted by crowning
Victory. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / • STR •. Altar inscribed VO / TIS / XX in three
lines and surmounted by globe; three stars above. RIC 353. Very rare Condition:
Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



993 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / TR•S. Two soldiers
standing outward, heads facing one another, each holding reversed spear and resting
hand on shield; two signa between them. RIC 539. Condition: Extremely fine. Weight:
2.78 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

994 CONSTANS (337-350). Maiorina. Alexandria. Obv: DN CONSTANS PF AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ALE B. Helmeted soldier
with shield to left; spearing fallen horseman. RIC 48. Condition: Extremely fine. Weight:
5.70 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

995 CONSTANS (337-350). Maiorina. Heraclea. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / SMHA. Constans,
holding labarum and crowning phoenix on globe, standing left in galley guided by Victory
seated to right. RIC 66. Condition: Extremely fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

996 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS MAX AVG. Laureate and draped
bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / Δ SIS (star). Two soldiers facing each other, each
holding spear and shield set on ground; a standard between them. RIC 77. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

997 CONSTANS (337-350). Maiorina. Rome. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / E / RЄ. Constans,
holding labarum and crowning phoenix on globe, standing left in galley guided by Victory
seated to right. RIC 135. Condition: Extremely fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

998 CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / * ASIS *. Victory advancing left, head right
with wreath in each hand. Christogram in field to right. RIC 181. Condition: Very fine.
Weight: 1.48 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

999 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / A SIS •. Two soldiers facing each
other, each holding spear and shield set on ground; two standards between them. RIC
238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1000 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS T. Emperor standing left
on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steering galley. RIC
238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1001 CONSTANS (337-350). Follis. Lugdunum. Obv: FL IVL CONSTANS NOB C. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / * PLG. Two soldiers
standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand upon shield;
two signa between. RIC 265. Condition: Extremely fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1002 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1003 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Cyzicus. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev: CONSTAN / TIVS / CAESAR / SMK E. Legend in four lines; star
above. RIC 32. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Alexandria. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMALB. Two
soldiers standing frontal, facing one another, each holding reversed spear and resting
hand on shield; between them, two standards. RIC 60. Condition: Good very fine. Weight:
2.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1005 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONS IH
✷. Helmeted soldier with shield to left; spearing falling horseman, he turns to face soldier
and extends arm. RIC 81. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Thessalonica. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TES E.
Constantius, holding phoenix on globus and labarum, standing left in galley rowed by
Victory to right. RIC 108. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1007 CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Kyzikos. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / SMKA.
Helmeted soldier with shield to left; spearing fallen horseman. RIC 110. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1008 CONSTANTIUS II (337-361). Maiorina. Aquileia. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQP•. Soldier
standing left, spearing fallen enemy to lower left; star to right. RIC 96. Condition: Near
extremely fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1009 CONSTANTIUS II (337-361). Maiorina. Antioch. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ANI. Helmeted
soldier with shield to left; spearing falling horseman, he turns to face soldier and extends
arm. RIC 122. Condition: Extremely fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1010 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ANZ / Γ.
Soldier left, spearing fallen horseman to lower left. RIC 132. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.64 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1011 CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTORVM / Γ SIS.
Emperor advancing right with spear and globe; captive seated to right. RIC 295.
Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1012 CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS. Helmeted soldier
with shield to left; spearing falling horseman, he turns to face soldier and extends arm.
RIC 352. Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1013 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / TRS •. Two soldiers
standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand on shield; two
signa between them. RIC 528. Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1014 ANONYMOUS. City Commemoratives (330-354). Ae. Rome. Obv: ROMA. Helmeted and
draped bust of Roma right. Rev: P - R. Emperor standing facing, head right, holding
spear and resting hand upon shield set on ground. RIC 104. Condition: Very fine. Weight:
1.23 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1015 ANONYMOUS. City Commemoratives (330-354). Ae. Treveri. Obv:
CONSTANTINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left, with sceptre over
shoulder. Rev: TRP / (branch). Victory, holding sceptre, resting hand upon shield and with
head left, standing facing on prow left. RIC 563. Condition: Extremely fine. Weight: 2.25
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1016 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Centenionalis. Constantinople. Obv: DN FL
CL CONSTANTINVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
FEL TEMP REPARATIO / CONS Θ. Helmeted soldier with shield to left; spearing fallen
horseman. RIC 120. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1017 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Aquileia. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / A.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES /
• * AQ P. Two Victories standing facing one another, holding between them a round shield
inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 175. Condition: Very fine. Weight: 4.75 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1018 DECENTIUS (Caesar, 350-353). Double Maiorina. Trier. Obv: DN DECENTIVS FORT
CAES. Draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES / TRS.
Large Christogram; A - ω across field. RIC 319. Condition: Very fine. Weight: 8.97 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1019 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG / A - *. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •Γ SIS•. Vetranio standing
left, holding labarum and sceptre; Victory standing to right, holding palm and wreath and
crowning him. RIC 287. Condition: Near very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Lugdunum. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / LVGDOFFP. Bull standing right; two stars above; in field to right eagle with wreath
in beak. Cf. RIC 236 (without eagle in field). Condition: Very fine. Weight: 4-68 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1021 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Sirmium. Obv: DN FL CL IVLIANVS
PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB /
ASIRM (wreath). Bull standing right; above, two stars. RIC 105. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.60 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1022 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Sirmium. Obv: DN FL CL IVLIANVS
PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / *
BSIRM (wreath). Bull standing right; above, two stars. RIC 106. Condition: Very fine.
Weight: 8.41 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1023 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Helmeted, diademed and cuirassed bust left, holding shield and spear . Rev: VOT X
MVLT XX / BSIRM. Legend in four lines. RIC 108. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1024 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Nicomedia. Obv: DN FL CL IVLIANVS
PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm)
NIKB • (palm). Bull standing right; above, two stars. RIC 122. Condition: Very fine.
Weight: 8.68 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1025 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Cyzicus. Obv: D N FL CL IVLIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB /
CVZICA. Bull, with head facing, standing right; two stars above. RIC 127. Condition: Very
fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1026 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Constantinople. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
REIPVB • / • CONSPΓ (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 162. Condition:
Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1027 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Constantinople. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
REIPVB• / (palm) CONSPΓ (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 164.
Condition: Very fine. Weight: 8.12 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1028 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Thessalonica. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / (palm) TES A(palm). Bull standing right; two stars above. RIC 225. Condition: Very
fine. Weight: 8.97 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1029 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Thessalonica. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / (star&palm) TES Δ (dot&palm). Bull standing right; two stars above. RIC 226.
Condition: Very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1030 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Thessalonica. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / (star&palm) TES Γ(dot&palm). Bull standing right; two stars above. RIC 226.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.07 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1031 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Lugdunum. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / LVGDOFFS. Bull standing right; two stars above. RIC 236. Condition: Near very
fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1032 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Arelate. Obv: D N FL CL IVLIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB /
SCONST. Bull standing right; in field to left eagle with wreath in beak; two stars above.
RIC 318. Condition: Very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1033 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Siscia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm)
BSISC (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 418. Condition: Very fine. Weight:
9.11 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1034 JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / ASIRM. Legend in four lines. RIC 118.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1035 JOVIAN (363-364). Double Maiorina. Constantinopole . Obv: D N IOVIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right . Rev: VICTORIA ROMANORVM / CONSPR.
Jovian standing facing, head right, holding crowning Victory on globe and labarum. RIC
176. Condition: Extremely fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1036 JOVIAN (363-364). Double Maiorina. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right . Rev: VICTORIA ROMANORVM / TESB.
Jovian standing facing, head right, holding crowning Victory on globe and labarum. RIC
235. Condition: Extremely fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1037 JOVIAN (363-364). Double mMaiorina. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / TESR.
Jovian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 235. Condition:
Near very fine. Weight: 7.46 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1038 JOVIAN (363-364). Double Maiorina. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / TESΔ.
Jovian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 235. Condition:
Good very fine. Weight: 9.22 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1039 VALENTINIAN I (364-375). Maiorina. Aquileia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVOR REI PVBLICAE / SMAQS.
Emperor standing facing, head right, holding labarum andVictory on globe. RIC 6a.
Condition: Tooled. Weight: 8.37 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1040 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Aquileia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMAQS. Emperor
advancing right, holding labarum and grasping captive. RIC 7a. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.43 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1041 VALENTINIAN I (364-375). Follis. Sirmium. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT V MVLT X / B SIRM. Legend in
four lines; all within wreath. RIC 8. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1042 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Kyzicus. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMKA. Emperor
standing facing, head left, holding labarum and dragging a captive. RIC 8a. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1043 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Aquileia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICAE / SMAQP. Victory
advancing left with wreath and palm branch. RIC 9a. Condition: Extremely fine. Weight:
2.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1044 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Aquileia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / (wreath) / SMAQP.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 9a. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1045 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Nicomedia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / SMNA.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 12a. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1046 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / M - P / * / BSISC.
Emperor advancing right, head left, holding labarum and grasping captive. RIC 14a.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1047 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / P - K / * / BSISCV.
Emperor advancing right, head left, holding labarum and grasping captive. RIC 14a.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1048 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / Q - A / A / BSISCV.
Emperor advancing right, head left, holding labarum and grasping captive. RIC 14a.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1049 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / S - C / A / BSISCΞ.
Emperor advancing right, head left, holding labarum and grasping captive. RIC 14a.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1050 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Rome. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / RTERTIA. Emperor
standing, facing, head right, holding labarum and dragging a captive. RIC 15a. Condition:
Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1051 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / * / A / DΔSISC.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 15a. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.49 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1052 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / * / R - M / O • /
ΓSISC. Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 15a. Condition:
Extremely fine. Weight: 18 g. Diameter: 2.55 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1053 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / D / R - F / ΓSISCS.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 15a. Condition: Good very fine.
Weight: 2.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1054 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Rome. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIP / RQ. Emperor standing,
facing, head right, holding labarum and Victory on globe. RIC 16a. Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1055 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Rome. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / RQVARTA. Victory
advancing left with wreath and palm branch. RIC 17a. Condition: Good very fine. Weight:
1.87 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1056 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Rome. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / PRIMA. Victory
advancing left, holding wreath and palm. RIC 17a. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1057 VALENS (364-378). Ae. Alexandria. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / ALEΔ. Victory advancing left,
holding palm and wreath. RIC 3b. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1058 VALENS (364-378). Ae. Heraclea. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMHB. Emperor advancing right,
head left, holding labarum and grasping captive. RIC 3b. Condition: Very fine. Weight:
1.56 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1059 VALENS (364-378). Ae. Antioch. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / ANTI. Emperor advancing right,
holding labarum and grasping captive. RIC 10b. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1060 VALENS (364-378). Ae. Kyzicus. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / SMKA. Victory advancing left
with wreath and palm branch. RIC 11b. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1061 VALENS (364-378). Ae. Kyzicus. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / SMKB. Victory advancing left
with wreath and palm branch. RIC 11b. Condition: Near very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1062 VALENS (364-378). Ae. Antioch. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / ANTE. Victory advancing left,
holding palm and wreath. RIC 12b. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1063 VALENS (364-378). Ae. Nicomedia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / SMNA. Victory advancing left
with wreath and palm branch. RIC 12c. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1064 VALENS (364-378). Ae. Siscia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / R R / F / ASISCP. Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 15b. Condition: Extremely fine. Weight:
2.68 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1065 VALENS (364-378). Ae. Siscia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / * K / Q / ASISCR. Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 15b. Condition: Extremely fine. Weight:
2.76 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1066 VALENS (364-378). Ae. Siscia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / * R O / Q / ASISCR. Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 15b. Condition: Extremely fine. Weight:
2.83 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1067 VALENS (364-378). Ae. Siscia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / * R O / • M / ASISC. Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 15b. Condition: Extremely fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1068 VALENS (364-378). Ae. Siscia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / (palm) ASISC. Victory advancing
left with palm branch and wreath. RIC 15b. Condition: Extremely fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1069 VALENS (364-378). Ae. Rome. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / R • QVARTA. Emperor standing
facing, head left, holding labarum and dragging captive. RIC 23b. Condition: Near very
fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1070 VALENS (364-378). Ae. Rome. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / SM (leaf) RT. Victory advancing
left with wreath and palm branch. RIC 24b. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.91
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1071 VALENS (364-378). Ae. Constantinople. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / Ω / * / CONSΔ. Victory
advancing left with wreath and palm branch. RIC 42b. Condition: Near very fine. Weight:
2.23 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1072 VALENS (364-378). Ae. Sirmium. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / SIRM. Emperor on horseback
advancing left, raising hand. RIC -. Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1073 PROCOPIUS (365-366). Ae. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONSZ •.
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield;
Christogram to upper right. RIC 17. Condition: Fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1074 GRATIAN (367-383). Follis. Arelate. Obv: DN GRATIANVS AVGG AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA NOVI SAECVLI / N / TCON. Gratian
sanding facing, head left, holding labarum and shield. RIC 3 b, xi c. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1075 GRATIAN (367-383). Follis. Arelate. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA NOVI SAECVLI / TCON. Gratian sanding facing,
head left, holding labarum and shield. RIC 3 e, xiv c. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1076 GRATIAN (367-383). Follis. Siscia. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / G C P / ΔSISCA. Gratian
advancing right, head left, holding labarum and dragging captive. RIC 14 c, xli. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1077 GRATIAN (367-383). Follis. Siscia. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / ΔSISCE. Gratian advancing
right, head left, holding labarum and dragging captive. RIC 14 c, xxxii. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1078 GRATIAN (367-383). Follis. Siscia. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / F R A Γ / ΔSISCE. Gratian
advancing right, head left, holding labarum and dragging captive. RIC 14 c, xxxiv.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1079 GRATIAN (367-383). Follis. Kyzikos. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / (cross) / SMKA. Helmeted Roma,
seated facing, head left, holding globe and spear. RIC 17a. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1080 GRATIAN (367-383). Follis. Lugdunum. Obv: DN GRATIANVS AVGG AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / OF S / I - R / LVGP.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 21b. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1081 GRATIAN (367-383). Follis. Rome. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / RSECVNDA. Victory
advancing left, holding wreath and palm. RIC 24c. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1082 GRATIAN (367-383). Follis. Thessalonica. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / Γ / TES. Gratian, in
military dress, walking right, head left, dragging captive and holding labarum. RIC 26c.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1083 GRATIAN (367-383). Follis. Aquileia. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / SMAQP. Roma seated facing,
head left, holding globe in right and reversed spear in left. RIC 35a. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1084 GRATIAN (367-383). Follis. Thessalonica. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / Δ / SMTES. Helmeted
Roma, seated facing, head left, holding globe and spear. RIC 39a. Condition: Near very
fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1085 GRATIAN (367-383). Follis. Antioch. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / ANT Δ. Roma seated facing,
head left, on throne, holding globe and reversed spear. RIC 50a. Condition: Very fine.
Weight: 2.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1086 GRATIAN (367-383). Follis. Constantinople. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / CONSA. Constantinopolis
enthroned facing, holding spear and globus. RIC 56a. Condition: Very fine. Weight: 2.01
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1087 VALENTINIAN II (364-375). Follis. Aquileia. Obv: DN VALENTINIANVS IVN P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / SMAQS.
Victory advancing left with wreath and palm branch; in field to left star. RIC 18c.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1088 VALENTINIAN II (364-375). Follis. Siscia. Obv: DN VALENTINIANVS IVN P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: REPARATIO REI PVB / * ASISC.
Emperor standing facing, head left, holding Victory on globe and raising hand on turreted
woman. RIC 26b. Condition: Good very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1089 VALENTINIAN II (364-375). Follis. Thessalonica. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / A / TES.
Emperor advancing right, head left, holding labarum and grasping captive. RIC 60a.
Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1090 VALENTINIAN II (375-392). Ae. Thessalonica. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA REI PVBLICAE / A / TES.
Camp gate. RIC 62a. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1091 VALENTINIAN II (375-392). Ae. Thessalonica. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / TESA. Victory
advancing left with trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 65a. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1092 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Heraclea. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT X MVLT XX / SMHA. Legend in four lines
within wreath. RIC 19c. Condition: Extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1093 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Kyzicus. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMKB. Victory advancing
left with trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 26b. Condition: Very fine.
Weight: 148 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1094 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Siscia. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / BSISC. Constantinopolis
enthroned facing, holding spear and globus. RIC 27d. Condition: Extremely fine. Weight:
2.99 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1095 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Siscia. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / ASISC. Constantinopolis
enthroned facing, holding spear and globus. RIC 27d. Condition: Extremely fine. Weight:
2.55 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1096 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Kyzicus. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMKΓ. Emperor on
horseback right, raising hand. RIC 29b. Condition: Very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1097 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Aquileia. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / SMAQS. Constantinopolis
enthroned facing, holding spear and globus. RIC 33b. Condition: Very fine. Weight: 2.86
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1098 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Siscia. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / BSIS. Victory advancing left
with wreath and palm branch. RIC 39b. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1099 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Aquileia. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / AQS. Victory advancing
left with trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 58b. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1100 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Thessalonica. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA REI PVBLICAE / Δ / TES.
Camp gate; two pellets above. RIC 62b. Condition: Very fine. Weight: 1.05 g. Diameter:
13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1101 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Antioch. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI / ANTB. Emperor standing
right, holding standarts and globe; foot on captive. RIC 63c. Condition: Very fine. Weight:
5.12 g. Diameter: 2 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1102 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Thessalonica. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / TESA. Victory
advancing left, head right, holding trophy and dragging captive behind; in field to left
Christogram. RIC 65b. Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1103 ARCADIUS (383-408). Ae. Heraclea. Obv: DN ARCADIVS P F AVG . Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VOT V / SMHA. Legend in wreath. RIC 18b. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1104 ARCADIUS (383-408). Ae. Kyzikos. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMKΓ. Victory advancing left with
trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 26c. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.57 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1105 ARCADIUS (383-408). Ae. Kyzikos. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMKΓ. Victory advancing left with
trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 26c. Condition: Very fine. Weight:
1.27 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1106 ARCADIUS (383-408). Ae. Siscia. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG/ A SIS. Victory advancing left with
trophy and wreath. RIC 39c. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1107 ARCADIUS (383-408). Ae. Antioch. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI / ANT A. Emperor standing left, head
right, holding spear and resting hand on shield; Victory, standing beside him crowns him
with a wreath. RIC 70. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1108 ARCADIUS (383-408). Ae. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Helmeted
and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and decorated shield. Rev:
CONCORDIA AVGG / CONS A. Constantinopolis seated facing on throne, head right,
holding sceptre and victoriola. RIC 85. Condition: Fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1109 ARCADIUS (383-408). Ae. Constantinople. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diademed
and draped bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / CONS A. Victory advancing with
trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 86a. Condition: Fine. Weight: 1.45
g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1110 FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: DN FL VICTOR PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMAQS. Camp gate. RIC
55b. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1111 EUGENIUS (392-394). Ae. Aquileia. Obv: D N EVGENIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / AQS. Victory advancing left,
holding wreath and palm frond. RIC 59. Condition: Fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1112 HONORIUS (393-423). Ae. Heraclea. Obv: DN HONORIUS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMHA. Emperor in military dress
standing facing, head right, holding labarum and globe. RIC 27c. Condition: Good very
fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1113 HONORIUS (393-423). Ae. Cyzicus. Obv: DN HONORIUS AVG. Diademed and draped
bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI / SMKB. Emperor standing left, holding spear and
resting on shield; Victory crowning the emperor with a wreath. RIC 68. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1114 AELIA EUDOXIA (Augusta, 400-404). Ae. Nicomedia. Obv: AEL EVDOXIA AVG.
Diademed and draped bust right; manus Dei above. Rev: GLORIA ROMANORVM /
SMNA. Eudoxia enthroned facing, arms folded over breast; Cross to right. RIC 80.
Condition: Fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1115 JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / RM. Victory
advancing left, holding trophy and dragging captive; S to left. RIC 1910. Condition: Fine.
Weight: 1.46 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1116 THEODOSIUS II (402-450). Nummus. Cyzicus. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SMK B. Cross in wreath. RIC 451.
Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1117 THEODOSIUS II (402-450). Nummus. Cyzicus. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SMK A. Cross in wreath. RIC 451.
Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1118 ROMAN EMPIRE. Engraved Gem Depicting Fortuna. Agate. Obv: . Rev: . . Condition:
Extremely fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR


